

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:729

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 5 de Agosto del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: DIRECCION

Señor Proveedor: OROZCO BARRIOS DE FUENTES YESENIA LISBETH

NIT 4887182 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 10 CALLE 8-60 Z.2 JARDINES DE SAN JOSE

: Retenedor)

Teléfono: 2445-4422

Fax: 2440-7543

E-Mail: ventas@mycmilenium.com

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

COMPRA DE TELEVISOR QUE SE UTILIZARA EN PROYECCIONES DE DIFERENTES REUNIONES Y ACTIVIDADES QUE SE REALIZAN EN LOS SALONES LAS PILAS DE LA ENCA.

Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		324	TELEVISOR LED DE 86", SMART TV RESOLUCIÓN 4K ULTRA HD, PANTALLA PLANA, ENTRADA HDMI, CONEXIÓN WIFI, HDR, ENTRADA USB, SISTEMA OPERATIVO WEBOS SMART TV AI THINQ, MARCA LG.	Unidad	1.0000	20,200.0000	20,200.00
		289	SOPORTE DE PARED PARA TV DE 86", CON BRAZO AJUSTABLE, MARCA BARKAN.	Unidad	1.0000	1,335.0000	1,335.00

Total: VEINTE Y UNO MIL QUINIENTOS TREINTA Y CINCO QUETZALES EXACTOS M.N.

21,535.00

Monto Total 21,535.00
Monto Deducciones 0.00
Líquido 21,535.00

RESUMEN

Grupo 200	MATERIALES Y SUMINISTROS	1,335.00
Renglón 289	OTROS PRODUCTOS METÁLICOS	1,335.00
Grupo 300	PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO E INTANGIBLES	20,200.00
Renglón 324	EQUIPO EDUCACIONAL, CULTURAL Y RECREATIVO	20,200.00

Tipo

Notas: 2021-11300063-11-00-000-001-000-324-0115-21

Orden de Pago

2021-11300063-11-00-000-002-000-289-0115-32

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:730

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 5 de Agosto del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: DIRECCION

Señor Proveedor: OROZCO BARRIOS DE FUENTES YESENIA LISBETH

NIT 4887182 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 10 CALLE 8-60 Z.2 JARDINES DE SAN JOSE

: Retenedor)

Teléfono: 2445-4422

Fax: 2440-7543

E-Mail: ventas@mycmilenium.com

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

COMPRA DE ACCESORIOS DE COMPUTO QUE SERAN INSTALADOS EN EQUIPO UTILIZADO EN LOS SALONES LAS PILAS DE LA ENCA.

Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		298	WEBCAM PARA ORDENADOR CON RESOLUCIÓN HD O FULL HD (1080 PÍXELES), STREAMING WEBCAM HD 1080P 60FPS, ENFOQUE AUTOMÁTICO Y CORRECCIÓN DE POCA LUZ, BASE FLEXIBLE AJUSTABLE, AUDIO MICRÓFONO ANÁLOGO DUALES INTEGRADO, ANGULO DE VISIÓN AMPLIO DE 80 Y COMPATIBILIDAD MÚLTIPLE, MARCA LOGI.	Unidad	1.0000	960.0000	960.00
		298	TECLADO INALÁMBRICO CON TOUCHPAD ESPAÑOL INCORPORADO, TECLAS SILENCIOSAS, ALCANCE 12 METROS, MARCA MICROSOFT.	Unidad	1.0000	395.0000	395.00
		298	MOUSE O RATÓN INALÁMBRICO, MARCA MICROSOFT.	Unidad	2.0000	130.0000	260.00
		299	CABLE HDMI, ANCHO DE BANDA 10.2 GBPS, 340 MHZ, SOPORTA HEC, LONGITUD 5 METROS, MARCA MANHATTAN.	Unidad	1.0000	100.0000	100.00

Total: MIL SETECIENTOS QUINCE QUETZALES EXACTOS M.N.

1,715.00

Monto Total	1,715.00
Monto Deducciones	0.00
Líquido	1,715.00

RESUMEN

Grupo	200	MATERIALES Y SUMINISTROS	1,715.00
Renglón	298	ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL	1,615.00
Renglón	299	OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS	100.00

Tipo

Notas: 2021-11300063-11-00-000-001-000-VARIOS-0115-32

Orden de Pago

2021-11300063-11-00-000-002-000-298-0115-32

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:731

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 5 de Agosto del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: DIRECCION

Señor Proveedor: ALDANA REYES DE ALEGRÍA MIRIAM OLIVIA

NIT 8189951

Domicilio Comercial: BARRIO EL PORVENIR Z.0

Teléfono: 34856033

Fax:

E-Mail: aldana.miriam1@gmail.com

Sírvase Entregar A ALMACÉN DE LA ENCA

Con Domicilio BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

COMPRA DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN QUE SERÁN UTILIZADOS EN LA REPARACIÓN E INSTALACIÓN DEL AMBIENTE DEL SERVICIO SANITARIO Y DUCHA EN FINCA LA MONTAÑITA, SAN AGUSTÍN ACASAGUASTLAN, EL PROGRESO PROPIEDAD DE LA ENCA

Método de Compra

COMPRA DE BAJA
CUANTÍA (ART.43
INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		274	BOLSA DE CONCRETO PREMEZCLADO (50 KG)	Unidad	17.0000	45.0000	765.00
		273	MTS.2 PISO CERÁMICO ANTIDESLIZANTE	Metro cuadrado	4.0000	80.0000	320.00
		274	PEGAMIX 20 KG	Unidad	5.0000	30.0000	150.00
		274	SELLADOR PARA CISA 2 KG.	Unidad	1.0000	35.0000	35.00
		268	ESPACIADOR PLÁSTICO PARA COLOCAR PISO	Unidad	2.0000	15.0000	30.00
		275	BLOCK 0.14 X 0.19 X 0.39 DE 35 KG.	Unidad	21.0000	3.7500	78.75
		274	BOLSA MEZCLA LEVANTADO DE MUROS	Unidad	1.0000	90.0000	90.00
		273	AZULEJO PARA PARED INTERIOR Y EXTERIOR	Metro	19.0000	80.0000	1,520.00
		283	REGADERA METÁLICA	Unidad	1.0000	75.0000	75.00
		283	REPOSADERA METÁLICA	Unidad	1.0000	30.0000	30.00
		282	LLAVE DE PASO DE 1/2 DE BRONCE	Unidad	1.0000	45.0000	45.00

Total: TRES MIL CIENTO TREINTA Y OCHO QUETZALES CON 75/100 M.N.

3,138.75

Monto Total 3,138.75

Monto Deducciones 0.00

Líquido 3,138.75

RESUMEN

Grupo	200	MATERIALES Y SUMINISTROS	3,138.75
Renglón	268	PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y P.V.C.	30.00
Renglón	273	PRODUCTOS DE LOZA Y PORCELANA	1,840.00
Renglón	274	CEMENTO	1,040.00
Renglón	275	PRODUCTOS DE CEMENTO, PÓMEZ, ASBESTO Y YESO	78.75
Renglón	282	PRODUCTOS METALÚRGICOS NO FÉRRICOS	45.00
Renglón	283	PRODUCTOS DE METAL Y SUS ALEACIONES	105.00

Tipo

Notas: 2021-11300063-11-00-000-001-000-VARIOS-0115-32

Orden de Pago

2021-11300063-11-00-000-002-000-VARIOS-0115-32

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:737

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 11 de Agosto del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.: 14718782

Unidad Compradora: DIRECCION

Señor Proveedor: TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA

NIT 9929290 (Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 7 AVENIDA 12-39 Z.1

: Retenedor)

Teléfono: 24208140

Fax:

E-Mail: oscar.soto@claro.com.gt

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

ADQUISICIÓN DE SERVICIO DE ENLACE DE INTERNET DE 150 MBPS EN ANCHO DE BANDA PARA LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA-, DURANTE 24 MESES.

Método de Compra

COTIZACIÓN (ART.38 LCE)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		113	ENLACE DE INTERNET DE 150 MBPS EN ANCHO DE BANDA.	Servicios	1.0000	107,703.5800	107,703.58

Total: CIENTO SIETE MIL SETECIENTOS TRES QUETZALES CON 58/100 M.N.

107,703.58

Monto Total 107,703.58
 Monto Deducciones 0.00
 Líquido 107,703.58

RESUMEN

Grupo 100 **SERVICIOS NO PERSONALES** 107,703.58
 Renglón 113 TELEFONÍA 107,703.58

Tipo **Notas:** 2021-11300063-11-00-000-001-000-113-0115-11
 2021-11300063-11-00-000-001-000-113-0115-32

Orden de Compra

SIGES - ORDEN DE COMPRA**OC No.:740**

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 12 de Agosto del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: DIRECCION

Señor Proveedor: PROVALES, SOCIEDAD ANONIMA

NIT 105480894

Domicilio Comercial: BOULEVARD SANTA CLARA 17-60 Z.3 RESIDENCIALES ALAMEDAS DE SANTA CLARA, LOCAL B204

Teléfono: 5710-9263

Fax:

E-Mail: m.ramirezcorplara@gmail.com

Sírvasse Entregar A ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

COMPRA DE AMONIO CUATERNARIO DE QUINTA GENERACIÓN PARA SER UTILIZADO EN LA PRÁCTICA DE FUMIGACIÓN DE LAS DISTINTAS ÁREAS DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA.

Método de CompraCOMPRA DE BAJA
CUANTÍA (ART.43
INCISO A)**Otros Datos**

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		292	AMONIO CUATERNARIO DE 5TA GENERACIÓN, AL 80%.	Galón	75.0000	260.0000	19,500.00

Total: DIEZ Y NUEVE MIL QUINIENTOS QUETZALES EXACTOS M.N.**19,500.00**

Monto Total	19,500.00
Monto Deducciones	0.00
Líquido	19,500.00

RESUMEN

Grupo	200	MATERIALES Y SUMINISTROS	19,500.00
Renglón	292	PRODUCTOS SANITARIOS, DE LIMPIEZA Y DE USO PERSONAL	19,500.00

Tipo

Notas: 2021-11300063-11-00-000-004-000-292-0115-31

Orden de Compra

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:742

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 13 de Agosto del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: DIRECCION

Señor Proveedor: COMPAÑIA MERCANTIL CENTROAMERICANA SOCIEDAD ANONIMA

NIT 351725 (Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: CALLE MARISCAL CRUZ 10-69 Z.5

Teléfono: 2420-8989

Fax: 2334-7453

E-Mail: ADACOMECA@INTELNETT.COM

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL EQUIPO MOTOSIERRAS Y MAQUINARIA STIHL AHOLLADORA-PERFORADORA QUE SE ENCUENTRAN EN LA FINCA LA MONTAÑITA PROPIEDAD DE LA ENCA.

Método de Compra

COMPRA DE BAJA
CUANTÍA (ART.43
INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		169	MANTENIMIENTO Y SERVICIO DE MAQUINARIA STIHL AHOLLADORA Y PERFORADORA CON BROCADE 12 CM.	Servicios	1.0000	904.6200	904.62
		169	SERVICIO Y MANTENIMIENTO DE MOTOSIERRA STIHL 310	Servicios	1.0000	2,744.8100	2,744.81
		169	SERVICIO Y MANTENIMIENTO DE MOTOSIERRA MS 260	Servicios	1.0000	2,276.8600	2,276.86

Total: CINCO MIL NOVECIENTOS VEINTE Y SEIS QUETZALES CON 29/100 M.N.

5,926.29

Monto Total 5,926.29

Monto Deducciones 0.00

Líquido 5,926.29

RESUMEN

Grupo 100 **SERVICIOS NO PERSONALES** **5,926.29**

Renglón 169 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS 5,926.29

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-002-000-169-0115-12**

Orden de Compra

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:746

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 16 de Agosto del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: DIRECCION

Señor Proveedor: ALIVAT TEJEDA AXEL ANTONIO
Domicilio Comercial: 26 AVENIDA 18-04 Z.12 3 DE JULIO
Teléfono: 2474-4349 **Fax:**
Sírvase Entregar A ENCA
Con Domicilio BARCENA VILLA NUEVA

NIT 18268315 (No es Agente Retenedor)

E-Mail: AXLALIVAT@GMAIL.COM

Descripción:

MANTAS VINÍLICAS QUE SERÁN PUESTAS EN CENTRO DE CAPACITACIÓN LAS NINFAS, PARA PROMOCIONAR LOS SERVICIOS DE LA ENCA.

Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		121	MANTAS ENCA - VACUNACIÓN. IMPRESIÓN DIGITAL EN LONA VINÍLICA CON OJETES. (MEDIDAS 6 MTS DE ANCHO X 2 MTS DE ALTO)	Unidad	3.0000	1,150.0000	3,450.00

Total: TRES MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA QUETZALES EXACTOS M.N.

3,450.00

Monto Total 3,450.00
 Monto Deducciones 0.00
 Líquido 3,450.00

RESUMEN

Grupo 100 SERVICIOS NO PERSONALES 3,450.00
 Renglón 121 DIVULGACIÓN E INFORMACIÓN 3,450.00

Tipo **Notas:** 2021-11300063-11-00-000-001-000-121-0115-32

Orden de Pago

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:747

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 17 de Agosto del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: DIRECCION

Señor Proveedor: DIRECCION GENERAL DEL DIARIO DE CENTRO AMERICA Y TIPOGRAFIA NACIONAL **NIT** 57313008 (Agente Retenedor)
Domicilio Comercial: 18 CALLE 6-72 Z.1 EDIFICIO TIPOGRAFIA NACIONAL
Teléfono: 2414 9600 **Fax:** **E-Mail:** orivas@dca.gob.gt
Sírvase Entregar A ENCA
Con Domicilio BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:
 SERVICIO DE PUBLICACIÓN EN EL DIARIO OFICIAL DE LA INVITACIÓN A PARTICIPAR EN EL EVENTO DE LICITACIÓN DENOMINADO "CONSTRUCCIÓN EDIFICIO DE ADMINISTRACIÓN EDUCATIVA DE LA ENCA (A1-18)"

Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		121	SERVICIO DE PUBLICACIÓN EN EL DIARIO OFICIAL DE LA INVITACIÓN A PARTICIPAR EN EL EVENTO DE LICITACIÓN DENOMINADO "CONSTRUCCIÓN EDIFICIO DE ADMINISTRACIÓN EDUCATIVA DE LA ENCA (A1-18)"	Servicios	1.0000	2,050.2000	2,050.20

Total: DOS MIL CINCUENTA QUETZALES CON 20/100 M.N. 2,050.20

Monto Total 2,050.20
 Monto Deducciones 0.00
 Líquido 2,050.20

RESUMEN

Grupo 100 **SERVICIOS NO PERSONALES** **2,050.20**
 Renglón 121 DIVULGACIÓN E INFORMACIÓN 2,050.20

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-001-000-121-0115-32**

Orden de Pago

--	--	--

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:755

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 20 de Agosto del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: DIRECCION

Señor Proveedor: GALDAMEZ FLORES MIGUEL ARCANGEL

NIT 854512K (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 8 AVENIDA 4-18 Z.1 RESIDENCIALES VALLE DE LA MARIPOSA

Teléfono: 66338924

Fax:

E-Mail: MULTISERVICIOSGALDAMEZ@HOTMAIL.C

Sírvase Entregar A ALMACÉN DE LA ENCA

Con Domicilio BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

SERVICIO DE REPARACIÓN DE BAÑOS EN LA FINCA LAS NINFAS, PROPIEDAD DE LA ENCA

Método de Compra

COMPRA DE BAJA
CUANTÍA (ART.43
INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		171	DETECTAR FUGA Y FILTRACION DE AGUA PARA DEMOLICIÓN, RECONSTRUCCIÓN DE 2.5 MTS. CUADRADOS DE PARED Y AZULEJO	Servicios	1.0000	4,000.0000	4,000.00
		171	CAMBIO DE 4 MTS. LINEALES DE TUBERIA HG DE 1/2 DE UNA DUCHA DEL BAÑO DE HOMBRES Y LLAVE DE PASO	Servicios	1.0000	1,900.0000	1,900.00
		171	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE 3 SANITARIOS DE HOMBRES Y 3 SANITARIOS DE MUJERES	Servicios	1.0000	2,400.0000	2,400.00
		171	SUMINISTRO E INSTALACION DE 2 DISPENSADORES DE PAPEL TOALLA PARA MANOS EN SERVICIOS SANITARIOS	Servicios	1.0000	1,000.0000	1,000.00
		171	MANTENIMIENTO, REPARACION Y CAMBIO DE 8 DUCHAS DE LOS BAÑOS (MAS REVISION DE FILTRACIONES)	Servicios	1.0000	3,000.0000	3,000.00
		171	CAMBIO DE 8 PUERTAS DE FORMICA A METAL	Servicios	1.0000	12,000.0000	12,000.00

Total: VEINTE Y CUATRO MIL TRESCIENTOS QUETZALES EXACTOS M.N.

24,300.00

Monto Total	24,300.00
Monto Deducciones	0.00
Líquido	24,300.00

RESUMEN

Grupo	100	SERVICIOS NO PERSONALES	24,300.00
Renglón	171	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EDIFICIOS	24,300.00

Tipo

Notas: 2021-11300063-11-00-000-001-000-171-0115-11

Orden de Compra

SIGES - ORDEN DE COMPRA**OC No.:758**

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 23 de Agosto del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.: 15155226

Unidad Compradora: DIRECCION

Señor Proveedor: GRUPO VESICA, SOCIEDAD ANONIMA
Domicilio Comercial: 3RA CALLE CASA 131 Z.2 SAN ANGEL IV
Teléfono: 22860057 **Fax:** 22860057
Sírvase Entregar A ALMACÉN DE LA ENCA
Con Domicilio BARCENA, VILLA NUEVA

NIT 42409160 (No es Agente Retenedor)
: Retenedor)

E-Mail:**Descripción:**

ADQUISICIÓN DE LICENCIAS DE AUTOCAD QUE SERÁN INSTALADAS EN LAS COMPUTADORAS DE LA SECCIÓN DE PLANIFICACIÓN INSTITUCIONAL DE LA -ENCA-.

Método de Compra

COMPRA DIRECTA CON
 OFERTA ELECTRÓNICA
 (ART. 43 LCE INCISO B)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		158	LICENCIAS DE AUTOCAD, INCLUYE INSTALACIÓN	Unidad	3.0000	16,625.0000	49,875.00

Total: CUARENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO QUETZALES EXACTOS M.N.**49,875.00**

Monto Total 49,875.00
 Monto Deducciones 0.00
 Líquido 49,875.00

RESUMEN

Grupo 100 **SERVICIOS NO PERSONALES** **49,875.00**
 Renglón 158 DERECHOS DE BIENES INTANGIBLES 49,875.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-001-000-158-0115-32**

Orden de Compra

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:764

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 24 de Agosto del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: DIRECCION

Señor Proveedor: PERALTA CASTILLO MARIA FERNANDA

NIT 87241226 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 6 AVENIDA 6-40 Z.0

: Retenedor)

Teléfono: 40211416

Fax:

E-Mail:

Sírvase Entregar A ALMACÉN DE LA ENCA

Con Domicilio BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

COMPRA DE ALIMENTOS PARA PERSONAS EN EL TALLER VALORES, VISIÓN Y MISIÓN DE LA ENCA, A REALIZARSE EL MIÉRCOLES 25 DE AGOSTO DE 2021 EN LAS INSTALACIONES DEL CENTRO DE CAPACITACIÓN LAS NINFAS, AMATITLÁN

Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		211	ALIMENTOS PARA PERSONAS (DESAYUNOS)	Unidad	10.0000	36.0000	360.00
		211	ALIMENTOS PARA PERSONAS (REFACCIÓN AM)	Unidad	10.0000	25.0000	250.00
		211	ALIMENTOS PARA PERSONAS (ALMUERZO)	Unidad	17.0000	70.0000	1,190.00

Total: MIL OCHOCIENTOS QUETZALES EXACTOS M.N.

1,800.00

Monto Total 1,800.00

Monto Deducciones 0.00

Líquido 1,800.00

RESUMEN

Grupo 200 MATERIALES Y SUMINISTROS 1,800.00
Renglón 211 ALIMENTOS PARA PERSONAS 1,800.00

Tipo Notas: 2021-11300063-11-00-000-001-000-211-0115-32

Orden de Compra

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:766

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 24 de Agosto del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: DIRECCION

Señor Proveedor: SEGA, SOCIEDAD ANONIMA

NIT 5941679 (Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: CENTRO COMERCIAL EDIFICIO A 35-21 Z.16 10 AVENIDA PASEO CAYALÁ. COMPLEJO COMERCIAL CENTRO MODA CAYALÁ.

Teléfono: 23845888

Fax:

E-Mail: MANUOLDL@GRUPOSEGA.NET

Sírvase Entregar A ALMACEN DE LA ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

SERVICIO DE RENOVACIÓN DE LICENCIAMIENTO DE SOFTWARE ANTIVIRUS PARA EQUIPOS ADMINISTRATIVOS, DOCENTES, DEL LABORATORIO DE COMPUTACIÓN Y SERVIDORES POR UN AÑO.

Método de Compra

COMPRA DE BAJA
CUANTÍA (ART.43
INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		158	ESET ENDPOINT PROTECTION ADVANCED, + FILE SECURITY (ANTIVIRUS+ANTISPYWARE+DEVICE CONTROL+ANTISPAM+FIREWALL+CONTROL WEB) 1 AÑO/EDUCACIÓN	Servicios	1.0000	20,520.0000	20,520.00

Total: VEINTE MIL QUINIENTOS VEINTE QUETZALES EXACTOS M.N.

20,520.00

Monto Total 20,520.00

Monto Deducciones 0.00

Líquido 20,520.00

RESUMEN

Grupo	100	SERVICIOS NO PERSONALES	20,520.00
	Renglón	158 DERECHOS DE BIENES INTANGIBLES	20,520.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-001-000-158-0115-32**

Orden de Compra

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:776

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 25 de Agosto del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: DIRECCION

Señor Proveedor: PRENSA LIBRE SOCIEDAD ANONIMA

NIT 733849 (Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 13 CALLE 9-31 Z.1

Teléfono: 2412-5000

Fax:

E-Mail: hzamora@prensalibre.com.gt

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

PUBLICACIÓN EN MEDIO DE COMUNICACIÓN DE PLAZAS VACANTES JEFE SECCIÓN DE COMPRAS, ENCARGADO DE LA UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA Y COMUNICACIÓN SOCIAL DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA.

Método de Compra

COMPRA DE BAJA
CUANTÍA (ART.43
INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		121	ANUNCIO PLAZA VACANTE EN MEDIO DE COMUNICACIÓN, MEDIDAS (4X4) PULGADAS.	Servicios	1.0000	2,790.0000	2,790.00

Total: DOS MIL SETECIENTOS NOVENTA QUETZALES EXACTOS M.N.

2,790.00

Monto Total 2,790.00
Monto Deducciones 0.00
Líquido 2,790.00

RESUMEN

Grupo 100 **SERVICIOS NO PERSONALES** 2,790.00
Renglón 121 DIVULGACIÓN E INFORMACIÓN 2,790.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-001-000-121-0115-32**

Orden de Compra

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:777

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 25 de Agosto del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: DIRECCION

Señor Proveedor: MARTINEZ TURCIOS HILDA PATRICIA

NIT 7194838 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 2DA AVENIDA 1-86 Z.1

: Retenedor)

Teléfono: 24056 -319938

Fax:

E-Mail:

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

COMPRA DE PRODUCTOS QUE SE UTILIZARAN PARA ATENDER REUNIONES DE CONSEJO DIRECTIVO, DIRECCIÓN Y DEMÁS REUNIONES QUE SE RELIZAN EN EL SALÓN DE CONSEJO DIRECTIVO DE LA ENCA.

Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		243	PAQUETE DE 25 PLATOS DE CARTON BIODEGRADABLE, EDECA.	Unidad	2.0000	10.7500	21.50
		299	PAQUETE DE 25 UNIDADES, CUCHARAS BIODEGRADABLES, EDECA.	Unidad	2.0000	7.5000	15.00
		299	PAQUETE DE 25 UNIDADES, CUCHILLOS BIODEGRADABLES, EDECA.	Unidad	2.0000	7.5000	15.00
		299	PAQUETE DE 25 UNIDADES, TENEDORES BIODEGRADABLES, EDECA.	Unidad	2.0000	7.5000	15.00
		243	VASOS DE CARTON DE 8 ONZAS.	Unidad	500.0000	0.6400	320.00
		211	TE DE MANZANILLA, PRESENTACIÓN CAJA DE 20 UNIDADES.	Unidad	15.0000	9.2500	138.75
		211	TE VERDE, PRESENTACIÓN CAJA DE 20 UNIDADES.	Unidad	15.0000	14.5000	217.50
		211	TE NEGRO, PRESENTACIÓN CAJA DE 20 UNIDADES.	Unidad	5.0000	9.2500	46.25
		211	TE DE FRUTAS, PRESENTACIÓN CAJA DE 20 UNIDADES.	Unidad	5.0000	14.5000	72.50
		211	GALLETA DE AVENA MANZANA CANELA, PRESENTACIÓN CAJA DE 8 PAQUETES.	Unidad	5.0000	32.0000	160.00
		211	GALLETA DE AVENA GRANOLA, PRESENTACIÓN CAJA DE 8 PAQUETES.	Unidad	5.0000	32.0000	160.00
		211	GALLETA AVENA GRANOLA CON ARANDANOS, PRESENTACIÓN DE 6 PAQUETES.	Unidad	5.0000	21.2500	106.25

Total: MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE QUETZALES CON 75/100 M.N.

1,287.75

Monto Total	1,287.75
Monto Deducciones	0.00
Líquido	1,287.75

RESUMEN

Grupo	200	MATERIALES Y SUMINISTROS	1,287.75
Renglón	211	ALIMENTOS PARA PERSONAS	901.25
Renglón	243	PRODUCTOS DE PAPEL O CARTÓN	341.50
Renglón	299	OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS	45.00

Tipo

Orden de Compra

Notas: 2021-11300063-11-00-000-001-000-211-0115-32
2021-11300063-11-00-000-002-000-VARIOS-0115-32

--	--	--

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:782

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 25 de Agosto del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: DIRECCION

Señor Proveedor: SALGUERO NAVAS EDGAR HUMBERTO

NIT 53221249 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 0 AVENIDA C 7-79 Z.12 CIUDAD REAL

: Retenedor)

Teléfono: 24774625

Fax:

E-Mail: EDGARITO19@YAHOO.COM

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

COMPRA DE EQUIPO QUE SERA UTILIZADO PARA DETERMINAR HUMEDAD EN EL SUELO, MEDICIÓN DE FRUTOS EN TRABAJOS DE INVESTIGACIONES, CERRAR HERMETICAMENTE BOLSAS DE MUESTRAS DE DIFERENTES ENSAYOS REALIZADOS POR LA SECCIÓN DE INVESTIGACIÓN.

Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		329	TENSIOMETRO DE BAJA TENSION (SENSOR DE HUMEDAD DE SUELOS) DE 18".	Unidad	6.0000	1,850.0000	11,100.00
		321	CALIBRADOR VERNIER DIGITAL 6" / 150 MM, RESOLUCIÓN 0.01"/0.1 MM.	Unidad	2.0000	795.0000	1,590.00
		329	SELLADORA TERMICA DE BOLSAS CON CUERPO PLÁSTICO DE 12".	Unidad	1.0000	300.0000	300.00

Total: DOCE MIL NOVECIENTOS NOVENTA QUETZALES EXACTOS M.N.

12,990.00

Monto Total	12,990.00
Monto Deducciones	0.00
Líquido	12,990.00

RESUMEN

Grupo	300	PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO E INTANGIBLES	12,990.00
	Renglón	321 MAQUINARIA Y EQUIPO DE PRODUCCIÓN	1,590.00
	Renglón	329 OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS	11,400.00

Tipo

Notas: 2021-11300063-11-00-000-001-000-VARIOS-0115-21

Orden de Compra

SIGES - ORDEN DE COMPRA**OC No.:784**

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 26 de Agosto del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.: 15153924

Unidad Compradora: DIRECCION

Señor Proveedor: GRUPO ICM INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA

NIT 103855254 (No es Agente

Domicilio Comercial: 14 AVENIDA 4-55 Z.14

: Retenedor)

Teléfono: 50275811

Fax:

E-Mail: grupoicm.proyectos@gmail.com

Sírvasse Entregar A ALMACÉN DE LA ENCA

Con Domicilio BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

SERVICIO DE REPARACIÓN DEL INGRESO PRINCIPAL DE LA FINCA LAS NINFAS, AMATITLÁN.

Método de CompraCOMPRA DIRECTA CON
OFERTA ELECTRÓNICA
(ART. 43 LCE INCISO B)**Otros Datos**

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		171	SERVICIO DE REPARACIÓN DEL INGRESO PRINCIPAL DE LA FINCA LAS NINFAS, AMATITLÁN	Servicios	1.0000	24,800.0000	24,800.00

Total: VEINTE Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS QUETZALES EXACTOS M.N.**24,800.00**

Monto Total 24,800.00

Monto Deducciones 0.00

Líquido 24,800.00

RESUMEN

Grupo 100 **SERVICIOS NO PERSONALES** **24,800.00**
 Renglón 171 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EDIFICIOS 24,800.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-001-000-171-0115-11**

Orden de Compra

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:785

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 26 de Agosto del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.: 15215296

Unidad Compradora: DIRECCION

Señor Proveedor: WEBTEC SOCIEDAD ANONIMA

NIT 67241999 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: AVENIDA 17 30-31 Z.11 COLONIA LAS CHARCAS

: Retenedor)

Teléfono: 24421103

Fax:

E-Mail: WEBTECGUATEMALA@GMAIL.COM

Sírvase Entregar A ALMACEN DE LA ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

ADQUISICIÓN DE SWITCH DE RED Y CONVERTIDOR DE MEDIOS MULTIMODO PARA LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA ENCA.

Método de Compra

COMPRA DIRECTA CON OFERTA ELECTRÓNICA (ART. 43 LCE INCISO B)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		328	SWITCH ADMINISTRABLE MARCA CISCO, MODELO SG350-20	Unidad	5.0000	7,690.0000	38,450.00
		328	CONVERTIDOR DE MEDIOS MULTIMODO MARCA CISCO, MODELO MGBSX1	Unidad	10.0000	1,250.0000	12,500.00

Total: CINCUENTA MIL NOVECIENTOS CINCUENTA QUETZALES EXACTOS M.N.

50,950.00

Monto Total 50,950.00

Monto Deducciones 0.00

Líquido 50,950.00

RESUMEN

Grupo 300 PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO E INTANGIBLES 50,950.00
 Renglón 328 EQUIPO DE CÓMPUTO 50,950.00

Tipo **Notas:** 2021-11300063-11-00-000-001-000-328-0115-21

Orden de Compra

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:786

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 26 de Agosto del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: DIRECCION

Señor Proveedor: MAYECA, SOCIEDAD ANONIMA
Domicilio Comercial: 26 CALLE 7-23 Z.11 BODEGA 13
Teléfono: **Fax:** **E-Mail:**
Sírvase Entregar A ENCA
Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

NIT 75331853

Descripción:
 ADQUISICIÓN DE PERFORADORA DE SUELO (AHOYADORA, HOYADORA) QUE SERA UTILIZADA PARA HACER AGUJERO PARA REALIZAR PLANTACIONES DE ÁRBOLES FORESTALES Y FRUTALES, PARA ENSAYOS DE INVESTIGACIÓN DE SISTEMAS AGROFORESTALES.

Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Reglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		329	HOYADORA AUG-500/TJ53E, MARCA KAWASAKI, 100% JAPONÉS, MOTOR 2 TIEMPOS, CILINDRADA 53.2 CC, SALIDA MAXIMA (KW) 2.0, CAPACIDAD DE TANQUE 1.1 LITRO, TIPO DE ARRANQUE DE RETROCESO, INCLUYE BROCA DE 10".	Unidad	1.0000	8,040.0000	8,040.00

Total: OCHO MIL CUARENTA QUETZALES EXACTOS M.N. 8,040.00

Monto Total 8,040.00
 Monto Deducciones 0.00
 Líquido 8,040.00

RESUMEN

Grupo 300 PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO E INTANGIBLES 8,040.00
 Reglón 329 OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS 8,040.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-001-000-329-0115-21**

Orden de Compra

--	--	--

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:787

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 27 de Agosto del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.: 14703475

Unidad Compradora: DIRECCION

Señor Proveedor: PAPELERIA ARRIOLA, SOCIEDAD ANONIMA

NIT 38231425 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: RUTA 4 1-56 Z.4

: Retenedor)

Teléfono: 22384584

Fax: 22537108

E-Mail: ARRIOLA@C.NET.GT

Sírvase Entregar A ALMACÉN DE LA ENCA

Con Domicilio BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

COMPRA DE PAPELERÍA Y ÚTILES DE OFICINA QUE SERÁN UTILIZADOS EN LAS DIFERENTES COORDINACIONES DE LA ENCA

Método de Compra

COMPRA DIRECTA CON OFERTA ELECTRÓNICA (ART. 43 LCE INCISO B)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		291	HUMEDECEDOR DE DEDOS MARCA PRECISIÓN	Unidad	34.0000	2.8000	95.20
		243	FOLDER TAMAÑO CARTA COLOR AZUL MARCA NASSA/APUNTA	Unidad	437.0000	0.7500	327.75
		243	FOLDER TAMAÑO OFICIO COLOR AMARILLO MARCA NASSA/APUNTA	Unidad	137.0000	0.9000	123.30
		291	CLIP PINZA SUJETA PAPEL DIVERSOS COLORES M2712X1843PX 16.623 CM (CAJA DE 100 UNIDADES) MARCA PRECISIÓN BNDER 25 MM COLOR	Unidad	2.0000	35.5500	71.10
		291	FASTENERS METÁLICO (CAJA DE 50 UNIDADES) DE 8 CMS. MARCA PRECISIÓN	Unidad	60.0000	6.3000	378.00
		242	HOJAS LINO CON TEXTURA TAMAÑO OFICIO MARCA PRECISIÓN	Unidad	200.0000	0.3500	70.00
		267	TINTA PARA ALMOHADILLA TIPO ROLLON COLOR ROJO MARCA PRECISIÓN	Unidad	3.0000	5.2500	15.75
		291	MARCADOR DE TEXTO COLOR AMARILLO PUNTA BISELADA PRECISIÓN	Unidad	48.0000	1.8000	86.40
		241	HOJAS DE PAPEL IRIS TAMAÑO CARTA COLOR ROSADO (CIENTO) MARCA COLE	Unidad	1.0000	15.2500	15.25
		243	FOLDER TAMAÑO CARTA COLOR ANARANJADO MARCA NASSA/APUNTA	Unidad	150.0000	0.7500	112.50
		268	FUNDAS PLÁSTICAS TAMAÑO OFICIO (CAJA DE 100 UNIDADES) MARCA PRECISIÓN	Unidad	15.0000	26.0000	390.00
		291	CLIP DE METAL SIN FORRO STANDARD (CAJA DE 100 UNIDADES) MARCA PRECISIÓN	Unidad	52.0000	1.5500	80.60
		243	FOLDER TAMAÑO CARTA COLOR VERDE PINO MARCA NASSA/APUNTA	Unidad	937.0000	0.7500	702.75
		241	HOJAS DE PAPEL IRIS TAMAÑO CARTA COLOR AZUL (CIENTO) MARCA COLE	Unidad	1.0000	15.2500	15.25
		241	HOJAS DE PAPEL IRIS TAMAÑO CARTA COLOR ANARANJADO (CIENTO) MARCA COLE	Unidad	2.0000	15.2500	30.50
		243	FOLDER TAMAÑO CARTA COLOR NEGRO MARCA NASSA/APUNTA	Unidad	200.0000	0.7500	150.00
		291	INDEX TAB (BLÍSTER) (PAQUETE DE 10 UNIDADES) MARCA BACO 2 JUEGOS	Unidad	10.0000	2.9000	29.00

243	FOLDER TAMAÑO OFICIO COLOR VERDE PINO MARCA NASSA/APUNTA	Unidad	237.0000	0.9000	213.30
243	FOLDER TAMAÑO CARTA COLOR VERDE CLARO MARCA NASSA/APUNTA	Unidad	100.0000	0.7500	75.00
243	FOLDER TAMAÑO OFICIO COLOR AZUL MARCA NASSA/APUNTA	Unidad	137.0000	0.9000	123.30
267	TINTA PARA ALMOHADILLA TIPO ROLLON COLOR NEGRO MARCA PRECISIÓN	Unidad	22.0000	5.2500	115.50
291	GOMA EN BARRA DE 42 GRAMOS MARCA STAEDTLER	Unidad	16.0000	9.0000	144.00
291	CLIP GRANDE SIN FORRO (CAJA DE 100 UNIDADES) MARCA GENIAL	Unidad	85.0000	4.7000	399.50
242	CARTULINA LINO COLOR BLANCO TAMAÑO CARTA (PAQUETE DE 100 UNIDADES) MARCA PRECISIÓN	Unidad	10.0000	35.0000	350.00
243	FOLDER TAMAÑO CARTA COLOR ROJO MARCA NASSA/APUNTA	Unidad	337.0000	0.7500	252.75
243	FOLDER TAMAÑO CARTA COLOR FUSCIA MARCA NASSA/APUNTA	Unidad	100.0000	0.7500	75.00
243	FOLDER TAMAÑO OFICIO COLOR ROSADO MARCA NASSA/APUNTA	Unidad	112.0000	0.9000	100.80
291	ENGRAPADORA DE METAL TIRA COMPLETA CAPACIDAD DE 20 HOJAS MARCA PRECISIÓN	Unidad	9.0000	15.9900	143.91
291	CLIP PINZA SUJETA PAPEL DIVERSOS COLORES M 2101X142PX6.8CM X3.6 CM (CAJA DE 100 UNIDADES) MARCA PRECISIÓN BNDER 19 MM COLOR	Unidad	2.0000	29.2500	58.50
291	CARPETA RÍGIDA CON PINZA METALIZADO TAMAÑO OFICIO DE MADERA MARCA PRECISIÓN	Unidad	12.0000	10.0000	120.00
243	FOLDER TAMAÑO OFICIO COLOR ROJO MARCA NASSA/APUNTA	Unidad	137.0000	0.9000	123.30
243	FOLDER TAMAÑO CARTA COLOR ROSADO MARCA NASSA/APUNTA	Unidad	112.0000	0.7500	84.00
243	FOLDER TAMAÑO CARTA COLOR AMARILLO MARCA NASSA/APUNTA	Unidad	287.0000	0.7500	215.25
291	CLIP DE METAL PLÁSTICO GRANDE (CAJA DE 100 UNIDADES) MARCA SINAFINA	Unidad	3.0000	4.6500	13.95
243	CARTULINA PLIEGO DE COLORES (VERDE, BLANCO, CELESTE, AMARILLO Y ROSADO) MARCA PRECISIÓN	Unidad	25.0000	0.9000	22.50
291	MARCADOR DE TEXTO COLOR AZUL PUNTA BISELADA MARCA PRECISIÓN	Unidad	20.0000	1.8000	36.00
291	ALMOHADILLA PARA SELLOS MARCA PRECISIÓN	Unidad	11.0000	4.6500	51.15
291	BANDERITAS BLISTER MARCA PRECISIÓN	Unidad	174.0000	3.2500	565.50
291	ALMOHADILLA PARA BORRAR PIZARRÓN BASE PLÁSTICA MARCA PRECISIÓN	Unidad	19.0000	2.4000	45.60
244	ARCHIVADORES LEITZ TAMAÑO CARTA MARCA PRECISIÓN	Unidad	637.0000	9.8500	6,274.45
241	HOJAS DE PAPEL IRIS TAMAÑO CARTA COLOR ROJO (CIENTO) MARCA COLE	Unidad	1.0000	15.2500	15.25
267	TINTA PARA ALMOHADILLA TIPO ROLLON COLOR VERDE MARCA PRECISIÓN	Unidad	18.0000	5.2500	94.50

Total: DOCE MIL CUATROCIENTOS SEIS QUETZALES CON 36/100 M.N.	12,406.36
---------------------------------------------------------------------	------------------

Monto Total	12,406.36
Monto Deducciones	0.00
Líquido	12,406.36

RESUMEN

Grupo	200	MATERIALES Y SUMINISTROS		12,406.36
	Renglón	241	PAPEL DE ESCRITORIO	76.25
	Renglón	242	PAPELES COMERCIALES, CARTULINAS, CARTONES Y OTROS	420.00
	Renglón	243	PRODUCTOS DE PAPEL O CARTÓN	2,701.50
	Renglón	244	PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS	6,274.45
	Renglón	267	TINTES, PINTURAS Y COLORANTES	225.75
	Renglón	268	PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y P.V.C.	390.00
	Renglón	291	ÚTILES DE OFICINA	2,318.41

Tipo

Notas: 2021-11300063-11-00-000-VARIOS-000-VARIOS-0115-VARIOS

Orden de Compra

--	--	--

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:788

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 27 de Agosto del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.: 14703475

Unidad Compradora: DIRECCION

Señor Proveedor: LIBRERIAS Y PAPELERIAS SCRIBE SOCIEDAD ANONIMA

NIT 66658675 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 45 CALLE 16-42 Z.12 COLONIA LA COLINA

: Retenedor)

Teléfono: 24420805

Fax:

E-Mail: PAPELERASCRIBE@PAPELERASCRIBE.C

Sírvase Entregar A ALMACÉN DE LA ENCA

Con Domicilio BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

COMPRA DE PAPELERÍA Y ÚTILES DE OFICINA QUE SERÁN UTILIZADOS EN LAS DIFERENTES COORDINACIONES DE LA ENCA

Método de Compra

COMPRA DIRECTA CON OFERTA ELECTRÓNICA (ART. 43 LCE INCISO B)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		291	TABLAS SHANON TAMAÑO CARTA MARCA BOLIK / PLÁSTICAS CON GANCHO DE METAL	Unidad	5.0000	11.7600	58.80
		268	SEPARADORES PLÁSTICOS TAMAÑO CARTA (PAQUETES DE 12 DIVISIONES) MARCA STUDMARK NO TRAE NUMERACIÓN	Unidad	111.0000	5.6100	622.71
		268	PASTAS PLÁSTICAS COLOR NEGRO TAMAÑO CARTA MARCA STUDMARK /OPACA	Unidad	612.0000	1.0000	612.00
		291	PRENSA PAPEL 51 MM (2") (CAJA DE 12 UNIDADES) MARCA STUDMARK	Unidad	98.0000	13.3700	1,310.26
		291	ENGRAPADORA CON CAPACIDAD PARA 100 A 150 HOJAS MARCA STUDMARK PARA 220 HOJAS USA GRAPA 23/6 A 23/24	Unidad	2.0000	130.0000	260.00
		244	ARCHIVADORES LEITZ TAMAÑO MEDIA CARTA MARCA AMPO / CARTÓN SIN ÍNDICE DESARMADO	Unidad	446.0000	13.2400	5,905.04
		243	FOLDER TAMAÑO CARTA MANILA MARCA PLEK POSICIÓN UNA PESTAÑA LARGA	Unidad	1,825.0000	0.3100	565.75
		243	PAPEL CARBÓN TAMAÑO CARTA (CAJA) MARCA DUPLICOP	Unidad	11.0000	19.0600	209.66
		244	CUADERNO CON ESPIRAL PASTA DURA TIPO UNIVERSITARIO MARCA QUEST	Unidad	66.0000	19.1200	1,261.92
		243	SOBRES MANILA TAMAÑO EXTRA OFICIO MARCA GANTT OFFICE	Unidad	2,820.0000	0.4200	1,184.40
		242	PAPEL PARA DIPLOMAS DE 120 GRAMOS (PAQUETE 100 UNIDADES) COLOR MARFIL TAMAÑO CARTA MARCA OLIMPO / 220 GRAMOS	Unidad	12.0000	71.0000	852.00
		244	LIBRO EMPASTADO DE ACTAS DE 200 HOJAS CON LÍNEAS COLOR NEGRO GRANDE MARCA GANTT OFFICE	Unidad	5.0000	36.7100	183.55
		243	SOBRES MANILA TAMAÑO MEDIA CARTA MARCA GANTT OFFICE	Unidad	1,190.0000	0.2100	249.90
		244	LIBRETAS DE TAQUIGRAFÍA CON LÍNEAS MARCA GANTT	Unidad	2.0000	2.3500	4.70
		291	BOLÍGRAFOS COLOR AZUL PUNTA FINA 0.7 (CAJA DE 12 UNIDADES) MARCA BOLIK ULTRA NO SON GEL	Unidad	19.0000	12.2400	232.56

241	PAPEL BOND TAMAÑO CARTA 120 GRAMOS MARCA OLIMPO	Resma	6.0000	58.8200	352.92
244	LIBRETAS DE MANO CON LÍNEAS PASTA DURA MARCA ILUSTRA PARA APUNTES PEQUEÑA	Unidad	84.0000	4.1200	346.08
269	SILICÓN LÍQUIDO BOTE 500 ML. MARCA PEGAFAST	Unidad	4.0000	22.0600	88.24
291	TAPE MÁGICO ROLLO PEQUEÑO MARCA STUDMARK 18 MM. X 25 MTS	Unidad	157.0000	2.0700	324.99
291	DISPENSADOR DE TAPE STANDARD MARCA STUDMARK PARA ROLLO DE TAPE 33 MTS. ARO"	Unidad	11.0000	10.2500	112.75
291	TIJERA DE 5 PULGADAS DE LARGO MARCA FAST/TUCAN	Unidad	3.0000	1.5900	4.77
243	SOBRES MANILA TAMAÑO CARTA MARCA GANTT OFFICE	Unidad	3,275.0000	0.3500	1,146.25
241	PAPEL ARCO IRIS BLOCKS CON TEXTURA TAMAÑO CARTA MARCA FAST	Unidad	2.0000	10.4100	20.82
291	PRENSA PAPEL 41 MM (1 5/8") (CAJA DE 12 UNIDADES) MARCA STUDMARK	Unidad	124.0000	7.3400	910.16
291	TABLAS SHANON TAMAÑO OFICIO MARCA BOLIK / PLÁSTICA GANCHO DE METAL	Unidad	7.0000	12.0000	84.00
291	PRENSA PAPEL 32 MM (1 ¼") (CAJA DE 12 UNIDADES) MARCA STUDMARK	Unidad	67.0000	4.9500	331.65
243	SOBRES CUADRADOS MARCA PLEK / APUNTA	Unidad	200.0000	0.1300	26.00
243	SOBRES MANILA TAMAÑO OFICIO MARCA GANTT OFFICE	Unidad	5,230.0000	0.3600	1,882.80
291	TAPE TRANSPARENTE DE 1 PULGADA PARA MANUALIDADES MARCA PREMIUM X 35 YDS.	Unidad	12.0000	2.2900	27.48
243	FOLDER TAMAÑO OFICIO MANILA MARCA PLEK POSICIÓN 1 PESTAÑA	Unidad	1,150.0000	0.3300	379.50
291	SACAGRAPAS STUDMARK STANDARD	Unidad	11.0000	2.5000	27.50
269	SILICÓN EN BARRA (GRUESA) MARCA STUDMARK	Unidad	5.0000	44.1200	220.60
291	TAPE TRANSPARENTE DE 2 PULGADAS MARCA PREMIUM X 35 YDS	Unidad	10.0000	2.7100	27.10
241	PAPEL ARCO IRIS BLOCKS CON TEXTURA TAMAÑO OFICIO MARCA FAST	Unidad	2.0000	12.1200	24.24
268	PASTAS PLÁSTICAS TRANSPARENTES TAMAÑO CARTA MARCA STUDMARK/FAST	Unidad	612.0000	1.0000	612.00
268	CARTAPACIO TAMAÑO CARTA PLÁSTICO GROSOR 1 PULGADA MARCA KINERA	Unidad	10.0000	18.2900	182.90
291	CINTA PARA MÁQUINA DE ESCRIBIR MECÁNICA MARCA FAST NEGRO	Unidad	8.0000	9.7100	77.68
291	BOLÍGRAFOS COLOR ROJO PUNTA FINA 0.7 (CAJA DE 12 UNIDADES) MARCA BOLIK ULTRA NO SON GEL	Unidad	6.0000	12.2400	73.44
268	FOAMY VARIOS COLORES (PLIEGO) MARCA FAST	Unidad	100.0000	5.5900	559.00
291	BOLÍGRAFOS COLOR NEGRO PUNTA FINA 0.7 (CAJA DE 12 UNIDADES) MARCA BOLIK ULTRA NO SON GEL	Unidad	13.0000	12.2400	159.12
291	CORRECTOR TIPO PLUMA MARCA STUDMARK 7 ML.	Unidad	34.0000	2.0500	69.70
291	FOLIADOR MARCA STUDMARK 6 DÍGITOS AUTOMÁTICA	Unidad	6.0000	80.0000	480.00
241	PAPEL BOND COLOR BLANCO (PLIEGO) MARCA OLIMPO BOND 70 GRAMOS 22*34	Unidad	5.0000	0.5000	2.50
241	PAPEL BOND TAMAÑO OFICIO 120 GRAMOS MARCA OLIMPO	Resma	8.0000	70.5900	564.72
243	PAPEL CARBÓN TAMAÑO OFICIO (CAJA) MARCA DUPLICOP	Unidad	2.0000	20.2400	40.48
243	SEPARADORES CON PESTAÑA TAMAÑO CARTA PARA LEITIZ DE CARTÓN NUMERADOS DE 1 A 12 MARCA FAST/WILSON JONES HOJA BLANCA PESTAÑA DE COLOR	Unidad	208.0000	15.2900	3,180.32

243	SEPARADOR ALFABÉTICO TAMAÑO OFICIO DE LA A A LA Z (JUEGO) MARCA FAST/WILSON JONES HOJA BLANCA PESTAÑA DE COLOR	Unidad	12.0000	23.5300	282.36
291	TIJERA GRANDE DE 8 A 10 PULGADAS MARCA STUDMARK 8" MANGO DE COLOR NEGRO	Unidad	14.0000	5.1200	71.68
291	CORRECTOR EN BOTE (TIPO ESCOBITA) MARCA STUDMARK TIPO PLUMA CON BROCHA 10 ML.	Unidad	7.0000	2.8100	19.67
241	PAPEL TIPO OPALINA TAMAÑO CARTA (CIENTO) MARCA OLIMPO BOND 230 GRAMOS	Unidad	2.0000	70.0000	140.00
291	MARCADOR DE TEXTO COLOR MORADO PUNTA BISELADA	Unidad	48.0000	1.8600	89.28

Total:	VEINTE Y SEIS MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CINCO QUETZALES CON 95/100 M.N.	26,455.95
---------------	------------------------------------------------------------------------------------	------------------

Monto Total	26,455.95
Monto Deducciones	0.00
Líquido	26,455.95

RESUMEN

Grupo	200	MATERIALES Y SUMINISTROS	26,455.95
Renglón	241	PAPEL DE ESCRITORIO	1,105.20
Renglón	242	PAPELES COMERCIALES, CARTULINAS, CARTONES Y OTROS	852.00
Renglón	243	PRODUCTOS DE PAPEL O CARTÓN	9,147.42
Renglón	244	PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS	7,701.29
Renglón	268	PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y P.V.C.	2,588.61
Renglón	269	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS	308.84
Renglón	291	ÚTILES DE OFICINA	4,752.59

Tipo **Notas:** 2021-11300063-11-00-000-VARIOS-000-VARIOS-0115-VARIOS

Orden de Compra

--	--	--

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:789

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 27 de Agosto del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.: 14703475

Unidad Compradora: DIRECCION

Señor Proveedor: GONZÁLEZ DÍAZ JESUS

NIT 76606295

Domicilio Comercial: 10 CALLE 9-78 Z.1

Teléfono: 2308-6324

Fax:

E-Mail: suministrosdecalidad1@gmail.com

Sírvase Entregar A ALMACÉN DE LA ENCA

Con Domicilio BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

COMPRA DE PAPELERÍA Y ÚTILES DE OFICINA QUE SERÁN UTILIZADOS EN LAS DIFERENTES COORDINACIONES DE LA ENCA

Método de Compra

COMPRA DIRECTA CON OFERTA ELECTRÓNICA (ART. 43 LCE INCISO B)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		291	MARCADOR DE TEXTO COLOR VERDE PUNTA BISELADA MARCA CDNTRUM	Unidad	112.0000	1.7500	196.00
		291	MARCADOR DE TEXTO COLOR ROSADO PUNTA BISELADA MARCA CENTRUM	Unidad	72.0000	1.7000	122.40
		268	FUNDAS PLÁSTICAS TAMAÑO CARTA (CAJA DE 100 UNIDADES) MARCA STUDMARK O TRAZAR	Unidad	12.0000	22.0000	264.00
		244	ARCHIVADORES LEITZ TAMAÑO OFICIO MARCA OFFICE ONE	Unidad	1,046.0000	12.5000	13,075.00
		268	LÁMINAS PARA EMPLASTICAR (PAQUETE DE 25 HOJAS) MARCA FAST	Unidad	10.0000	35.0000	350.00
		291	TAPE SELLADOR PARA CAJAS DE 2" COLOR CAFÉ MARCA PREMIUM	Unidad	25.0000	3.9000	97.50
		291	GRAPAS PARA ENGRAPADORA DE PARED CAJA DE 1000 UNIDADES MARCA SECURITY	Unidad	4.0000	10.9500	43.80
		242	PAPEL ARIEL COVER DE 120 GRAMOS COLOR VERDE (PLIEGO) MARCA FAST	Unidad	80.0000	2.8000	224.00
		242	PAPEL ARIEL COVER DE 120 GRAMOS COLOR MARFIL (PLIEGO) MARCA FAST	Unidad	80.0000	2.8000	224.00
		291	MARCADOR DE TEXTO COLOR CELESTE PUNTA BISELADA MARCA AZOR	Unidad	78.0000	1.7000	132.60
		291	PERFORADOR METÁLICO DE 2 AGUJEROS DE 150 A 200 HOJAS MARCA RAPID	Unidad	3.0000	965.0000	2,895.00
		291	CINTA PARA MÁQUINA DE ESCRIBIR ELÉCTRICA MARCA SPLENDID MD OLIMPIA MARCA TIPO RIBBON	Unidad	10.0000	39.0000	390.00
		241	PAPEL ARCO IRIS PLIEGO 1 VERDE 1 AZUL MARCA FAST	Unidad	2.0000	2.8000	5.60
		291	MARCADOR PUNTO FINO PARA ROTULAR CD Y DVD COLOR NEGRO MARCA PELIKAN	Unidad	25.0000	2.9500	73.75
		291	MARCADORES PERMANENTES NEGROS RECARGABLES PUNTA RED EDDING	Unidad	3.0000	6.0000	18.00
		291	SUJETA PAPEL DE METAL TAMAÑO 1 1/4 TIPO LAGARTO (CAJA DE 24 UNIDADES) MARCA PRECISIÓN	Unidad	10.0000	14.2000	142.00
		268	FUNDAS PLÁSTICAS TAMAÑO CARTA TRANSPARENTES (CAJA 100 UNIDADES)MARCA STUDMARK O TRAZAR	Unidad	102.0000	22.0000	2,244.00

291	CD REGRABABLE CON ESTUCHE PLÁSTICO INDIVIDUAL (CAJA DE 10 UNIDADES) MARCA MAXELL	Unidad	115.0000	109.5000	12,592.50
293	PUNTERO TIPO LASER MARCA MAE	Unidad	6.0000	90.0000	540.00
291	SACAPUNTAS ELÉCTRICO MARCA ACCO/XACTO	Unidad	4.0000	260.0000	1,040.00
291	CD NO REGRABABLE CON ESTUCHE PLÁSTICO INDIVIDUAL (CAJA DE 10 UNIDADES) MARCA MAXELL	Unidad	10.0000	48.5000	485.00

Total:	TREINTA Y CINCO MIL CIENTO CINCUENTA Y CINCO QUETZALES CON 15/100 M.N.	35,155.15
---------------	-------------------------------------------------------------------------------	------------------

Monto Total	35,155.15
Monto Deducciones	0.00
Líquido	35,155.15

RESUMEN

Grupo	200	MATERIALES Y SUMINISTROS	35,155.15
Renglón	241	PAPEL DE ESCRITORIO	5.60
Renglón	242	PAPELES COMERCIALES, CARTULINAS, CARTONES Y OTROS	448.00
Renglón	244	PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS	13,075.00
Renglón	268	PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y P.V.C.	2,858.00
Renglón	291	ÚTILES DE OFICINA	18,228.55
Renglón	293	ÚTILES EDUCACIONALES Y CULTURALES	540.00

Tipo

Notas: 2021-11300063-11-00-000-VARIOS-000-VARIOS-0115-VARIOS

Orden de Compra

--	--	--

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:689

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 21 de Julio del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Señor Proveedor: DEL AGUILA LOPEZ JULIO CESAR
Domicilio Comercial: 27 AVENIDA 27-54 Z.5 COLONIA SANTA ANA
Teléfono: 5501-4982 **Fax:**
Sírvase Entregar A ALMACÉN DE LA ENCA
Con Domicilio BARCENA, VILLA NUEVA

NIT 57775273

:

E-Mail:

Descripción:

COMPRA DE EQUIPO QUE SERA UTILIZADO PARA LA IMPRESIÓN DE DOCUMENTOS OFICIALES GENERADOS EN CONTABILIDAD Y SECRETARIA DE LA COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA FINANCIERA DE LA ENCA

Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		328	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL EPSON L3150, CON SISTEMA CONTINUO DE TINTA, CAPACIDAD DE BANDEJA; 1 DE 100 HOJAS Y ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS DE 30 HOJAS, COLORES 4, CONECTIVIDAD 1 PUERTO USB 2.0 E INALÁMBRICO (WIFI) RESOLUCIÓN 5760X1440 PUNTOS POR PULGADA, SISTEMA DE INYECCIÓN CONTINUO (INTEGRADO) TECNOLOGÍA INYECCIÓN DE TINTA A COLOR, TIPO ESCANEADO CAMA PLANA Y ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS , VELOCIDAD MÁXIMA DE IMPRESIÓN 33 PÁGINAS POR MINUTO. GARANTÍA DE 1 AÑO	Unidad	2.0000	1,975.0000	3,950.00

Total: TRES MIL NOVECIENTOS CINCUENTA QUETZALES EXACTOS M.N. 3,950.00

Monto Total 3,950.00
 Monto Deducciones 0.00
 Líquido 3,950.00

RESUMEN

Grupo 300 PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO E INTANGIBLES 3,950.00
 Renglón 328 EQUIPO DE CÓMPUTO 3,950.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-002-000-328-0115-21**

Orden de Pago

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:719

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 2 de Agosto del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Señor Proveedor: CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS

NIT 637672K (Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 7A. AVENIDA 7-32 Z.13

: Retenedor)

Teléfono: 2417-8700

Fax: 2417-8720

E-Mail: SERVICIOS@CONTRALORIA.GOB.GT

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

ADQUISICIÓN DE FORMULARIOS 1-H, A SER UTILIZADOS EN EL AREA DE ALMACEN PARA DAR INGRESO DE TODOS LOS PRODUCTOS QUE SE RECIBEN A TRAVES DE LA UNIDAD DE COMPRAS DE LA ENCA.

Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		244	CONSTANCIA DE INGRESO A ALMACÉN Y A INVENTARIOS, FORMA 1-H, (TALONARIO).	Unidad	50.0000	42.2000	2,110.00

Total: DOS MIL CIENTO DIEZ QUETZALES EXACTOS M.N.

2,110.00

Monto Total 2,110.00
Monto Deducciones 0.00
Líquido 2,110.00

RESUMEN

Grupo 200 **MATERIALES Y SUMINISTROS** 2,110.00
Renglón 244 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS 2,110.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-002-000-244-0115-11**

Orden de Pago

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:720

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 2 de Agosto del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Señor Proveedor: CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS

NIT 637672K (Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 7A. AVENIDA 7-32 Z.13

: Retenedor)

Teléfono: 2417-8700

Fax: 2417-8720

E-Mail: SERVICIOS@CONTRALORIA.GOB.GT

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

PAGO POR AUTORIZACIÓN DE EMISIÓN DE TARJETAS KARDEX PARA INGRESO Y EGRESOS AL ALMACEN GENERAL DE LA ENCA.

Método de Compra

COMPRA DE BAJA
CUANTÍA (ART.43
INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		195	AUTORIZACIÓN/HABILITACIÓN DE TARJETAS KARDEX DEL ALMACÉN GENERAL (5000).	Unidad	1.0000	2,805.0000	2,805.00

Total: DOS MIL OCHOCIENTOS CINCO QUETZALES EXACTOS M.N.

2,805.00

Monto Total 2,805.00
Monto Deducciones 0.00
Líquido 2,805.00

RESUMEN

Grupo 100 **SERVICIOS NO PERSONALES** 2,805.00
Renglón 195 IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS 2,805.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-002-000-195-0115-11**

Orden de Pago

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:738

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 12 de Agosto del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Señor Proveedor: DEL AGUILA LOPEZ JULIO CESAR
Domicilio Comercial: 27 AVENIDA 27-54 Z.5 COLONIA SANTA ANA
Teléfono: 5501-4982 **Fax:**
Sírvase Entregar A ALMACÉN DE LA ENCA
Con Domicilio BARCENA, VILLA NUEVA

NIT 57775273

:

E-Mail:

Descripción:
 COMPRA DE TONERS PARA LA IMPRESORA AL SERVICIO DEL AREA DE INVENTARIOS DE LA ENCA EN LA IMPRESIÓN DE DISTINTOS DOCUMENTOS

Método de Compra

COMPRA DE BAJA
 CUANTÍA (ART.43
 INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		267	TONER ORIGINAL HP CF400A COLOR NEGRO	Unidad	3.0000	675.0000	2,025.00

Total: DOS MIL VEINTE Y CINCO QUETZALES EXACTOS M.N. 2,025.00

Monto Total 2,025.00
 Monto Deducciones 0.00
 Líquido 2,025.00

RESUMEN

Grupo 200 MATERIALES Y SUMINISTROS 2,025.00
 Renglón 267 TINTES, PINTURAS Y COLORANTES 2,025.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-002-000-267-0115-32**

Orden de Pago

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:748

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 18 de Agosto del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Señor Proveedor: ARRECIS HERNANDEZ HECTOR RENE

NIT 7051751

Domicilio Comercial: 12 AVENIDA 5-55 Z.3 COLONIA BARCENAS

Teléfono: 4852-3951

Fax:

E-Mail: RENEARRECIS51@GMAIL.COM

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

SERVICIO Y MANTENIMIENTO A FOTOCOPIADORA UBICADA EN PRESUPUESTO DE LA COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA FINANCIERA DE LA ENCA

Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		162	REPARACIÓN DE FOTOCOPIADORA TOSHIBA E-357 INCLUYE LIMPIEZA, AJUSTES Y LUBRICACIÓN	Servicios	1.0000	2,700.0000	2,700.00

Total: DOS MIL SETECIENTOS QUETZALES EXACTOS M.N. 2,700.00

Monto Total 2,700.00
 Monto Deducciones 0.00
 Líquido 2,700.00

RESUMEN

Grupo 100 **SERVICIOS NO PERSONALES 2,700.00**
 Renglón 162 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPO DE OFICINA 2,700.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-001-000-162-0115-32**

Orden de Compra

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:749

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 18 de Agosto del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Señor Proveedor: TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA

NIT 9929290 (Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 7 AVENIDA 12-39 Z.1

Teléfono: 24208140

Fax:

E-Mail: oscar.soto@claro.com.gt

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

PAGO DE SERVICIO TELEFÓNICO DE LAS LÍNEAS AL SERVICIO DE LA ENCA, CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO DEL AÑO 2021. Monto: 4,888.04 Fecha Creación: 18/08/2021 10:50:52

Método de Compra

PROCEDIMIENTOS
REGULADOS POR EL
ARTÍCULO 44 LCE

Otros Datos

Documento de Respaldo

Tipo 05 - COMPROBANTES FISCALES
Clase 11 - FACTURA CONFORME CASO DE EXCEPCION
Documento C5F5F768 - 3126543761

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		113	SERVICIO TELEFÓNICO DE LAS LÍNEAS AL SERVICIO DE LA ENCA, CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO DEL AÑO 2021.	Servicios	1.0000	4,888.0400	4,888.04

Total: CUATRO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y OCHO QUETZALES CON 04/100 M.N. 4,888.04

DEDUCCIONES

Monto

Total Deducciones

FACTURAS

Monto

No C5F5F768 - 3126543761 254.00
11/08/2021
No 41E5C092 - 3192735827 4,634.04
04/08/2021
Total Facturas 4,888.04

Monto Total 4,888.04
Monto Deducciones 523.71
Líquido 4,364.33

RESUMEN

Grupo 100 **SERVICIOS NO PERSONALES 4,888.04**
Renglón 113 TELEFONÍA 4,888.04

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-002-000-113-0115-12**

Orden de Pago

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:750

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 18 de Agosto del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Señor Proveedor: EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA

NIT 326445 (Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 6 AVENIDA 8-14 Z.1

Teléfono: 2420-4000

Fax:

E-Mail: IMPUESTOS@EEGSA.NET

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

PAGO DE SERVICIO DE ENERGIA ELÉCTRICA DE LOS CONTADORES AL SERVICIO DE LA ENCA, CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO DEL AÑO 2021.

Método de Compra

PROCEDIMIENTOS
REGULADOS POR EL
ARTÍCULO 44 LCE

Otros Datos

Documento de Respaldo

Tipo 05 - COMPROBANTES FISCALES
Clase 11 - FACTURA CONFORME CASO DE
Documento F51F0598-2318092990
EXCEPCIÓN

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		111	SERVICIO DE ENERGIA ELÉCTRICA DE LOS CONTADORES AL SERVICIO DE LA ENCA, CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO DEL AÑO 2021.	Servicios	1.0000	98,346.2800	98,346.28

Total: NOVENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y SEIS QUETZALES CON 28/100 M.N.

98,346.28

DEDUCCIONES

Monto

Total Deduciones

FACTURAS

Monto

No F51F0598 - 2318092990 04/08/2021	13,696.10
No C8981B97 - 1466255915 04/08/2021	7,709.19
No 3591CFDC - 2833859069 04/08/2021	19,113.65
No 9A89CF98 - 2377207793 04/08/2021	5,055.30
No 865635CF - 3532999591 10/08/2021	8,043.38
No 141287DF - 2668905213 03/08/2021	1,740.57
No A2C6E963 - 220349008 09/08/2021	576.88
No EDC1A9AE - 4285220004 04/08/2021	1,918.54
No AB3C5B89 - 3098230861 03/08/2021	366.20
No EEED4FB9 - 3557507498 04/08/2021	10,415.04
No 108BBD51 - 3847571922 04/08/2021	3,038.40
No 15F6529F - 4056040257 04/08/2021	8,411.82

No B8C5DF56 - 759515519 04/08/2021	4,623.16
No 6E01CCB1 - 2404011707 09/08/2021	1,221.90
No 1CEEB8D0 - 982860074 03/08/2021	23.29
No 6C71099F - 3209774614 03/08/2021	12.77
No F9FBE921 - 3614000911 03/08/2021	2,491.65
No 636E0C92 - 1938705899 03/08/2021	1,213.53
No 4047E010 - 1829455574 03/08/2021	466.96
No 36EFCE03 - 471351861 11/08/2021	78.93
No 017AD6EF - 788548640 03/08/2021	3,681.14
No 701409E7 - 2000109730 04/08/2021	1,202.59
No 4039D8E3 - 2380221885 03/08/2021	3,157.33
No 1032C08F - 951405560 03/08/2021	87.96
Total Facturas	98,346.28

Monto Total	98,346.28
Monto Deducciones	9,657.75
Líquido	88,688.53

RESUMEN

Grupo	100	SERVICIOS NO PERSONALES	98,346.28
Renglón	111	ENERGÍA ELÉCTRICA	98,346.28

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-002-000-111-0115-12**

Orden de Pago

--	--	--

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:781

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 25 de Agosto del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Señor Proveedor: LOPEZ OROZCO JOSUE DANIEL

NIT 65748816

Domicilio Comercial: SECCION B LOTE 7 Z.0 LOTIFICACION LAS MARIAS LA ECONOMICA CARRANZA

Teléfono: 52902200

Fax:

E-Mail: DANIEL_5ELEC@HOTMAIL.COM

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO PARA EL OPTIMO FUNCIONAMIENTO DEL SISTEMA DE LA PLANTA TELEFÓNICA DE LA ENCA.

Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		174	MANTENIMIENTO PREVENTIVO A LA PLANTA TELEFÓNICA, QUE INCLUYE LIMPIEZA COMPLETA DE LA CENTRAL TELEFÓNICA, CONSULTA Y ANALISIS DE TODOS LOS DATOS ALMACENADOS, PRUEBA DE FRECUENCIAS TELEFÓNICAS, LIMPIEZA REVISIÓN Y PRUEBA DEL APARATO OPERADOR, REVISIÓN DE TODOS LOS VOLTAJES DEL SISTEMA UPS Y BANCO DE BATERÍAS.	Servicios	1.0000	2,500.0000	2,500.00

Total: DOS MIL QUINIENTOS QUETZALES EXACTOS M.N.

2,500.00

Monto Total 2,500.00
 Monto Deducciones 0.00
 Líquido 2,500.00

RESUMEN

Grupo 100 **SERVICIOS NO PERSONALES** 2,500.00
 Renglón 174 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE INSTALACIONES 2,500.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-002-000-174-0115-12**

Orden de Compra

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:783

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 26 de Agosto del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Señor Proveedor: ARRECIS HERNANDEZ HECTOR RENE

NIT 7051751

Domicilio Comercial: 12 AVENIDA 5-55 Z.3 COLONIA BARCENAS

Teléfono: 4852-3951

Fax:

E-Mail: RENEARRECIS51@GMAIL.COM

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

SERVICIO Y MANTENIMIENTO A FOTOCOPIADORA UBICADA EN PRESUPUESTO DE LA COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA FINANCIERA DE LA ENCA

Método de Compra

COMPRA DE BAJA
CUANTÍA (ART.43
INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		162	REPARACIÓN DE FOTOCOPIADORA TOSHIBA E-357 INCLUYE LIMPIEZA, AJUSTES Y LUBRICACIÓN	Servicios	1.0000	2,700.0000	2,700.00

Total: DOS MIL SETECIENTOS QUETZALES EXACTOS M.N.

2,700.00

Monto Total 2,700.00

Monto Deducciones 0.00

Líquido 2,700.00

RESUMEN

Grupo 100 **SERVICIOS NO PERSONALES** 2,700.00

Renglón 162 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPO DE OFICINA 2,700.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-001-000-162-0115-32**

Orden de Compra

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:715

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 2 de Agosto del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN ACADÉMICA

Señor Proveedor: MONNEY CASTILLO DE MONTUFAR MIRNA LIZETH

NIT 6726046 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 2A. CALLE A 7-30 Z.2

: Retenedor)

Teléfono: 22510452

Fax:

E-Mail: LIZETHMONNEY@YAHOO.COM

Sírvase Entregar A ALMACEN DE LA ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

SERVICIOS PROFESIONALES PRESTADOS A LA ENCA, EN LA CONSULTORIA PARA REDACCION DE LA MALLA CURRICULAR, EN LA DESCRIPCIÓN, OBJETIVOS Y PERFILES DE INGRESO Y EGRESO DE LA CARRERA PERITO AGROINDUSTRIAL CON ENFASIS EN SISTEMAS DE GESTION DE CALIDAD

Método de Compra

PROCEDIMIENTOS
REGULADOS POR EL
ARTÍCULO 44 LCE

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		189	DEFINICIÓN DE LA CARRERA, OBJETIVOS Y PERFILES DE INGRESO Y SALIDA DE LA CARRERA DE PERITO AGROINDUSTRIAL, CON ÉNFASIS EN SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD, (INOCUIDAD Y LEGISLACIÓN)	Servicios	1.0000	10,000.0000	10,000.00
		189	FORMULACIÓN DE LA MALLA CURRICULAR CON DESCRIPCIÓN DEL ÁREA Y SUS COMPETENCIAS DE LA CARRERA DE PERITO AGROINDUSTRIAL, CON ÉNFASIS EN SISTEMAS DE GESTIÓN DE LA CALIDAD, (INOCUIDAD Y LEGISLACIÓN)	Servicios	1.0000	10,000.0000	10,000.00
		189	PROGRAMAS CON LOS CURSOS DEL ÁREA DE SISTEMAS DE GESTIÓN DE LA CALIDAD, (INOCUIDAD Y LEGISLACIÓN)	Servicios	1.0000	10,000.0000	10,000.00
		189	LISTA DE RECURSOS SELECCIONADOS EN EL ÁREA DE SISTEMAS DE GESTIÓN DE LA CALIDAD, (INOCUIDAD) EN LA CARRERA AGROINDUSTRIAL, SEGÚN LOS PROGRAMAS DE CURSOS CORRESPONDIENTES	Servicios	1.0000	10,000.0000	10,000.00

Total: CUARENTA MIL QUETZALES EXACTOS M.N.

40,000.00

Monto Total 40,000.00

Monto Deducciones 0.00

Líquido 40,000.00

RESUMEN

Grupo 100 **SERVICIOS NO PERSONALES** 40,000.00
Renglón 189 OTROS ESTUDIOS Y/O SERVICIOS 40,000.00

Tipo **Notas:** 2021-11300063-11-00-000-003-000-189-0115-21

Orden de Pago

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:728

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 5 de Agosto del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN ACADÉMICA

Señor Proveedor: MODULE, SOCIEDAD ANONIMA

NIT 42263859 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 33 AVENIDA 4-82 Z.4 BOSQUES DE SAN NICOLAS

Teléfono: 2484-8224 / 86

Fax: 24848227

E-Mail: GERENCIAKV@NECOSAMODULARES.COI

Sírvase Entregar A ALMACEN DE LA ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

ADQUISICIÓN DE MODULO PARA ÁREA DE LECTURA SILENCIOSA DE LA BIBLIOTECA DE LA ENCA

Método de Compra

COMPRA DE BAJA
CUANTÍA (ART.43
INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		322	MODULO DE LECTURA EN FORMA DE "U" PARA 14 PERSONAS, TOP DE 1 PULGADA DE GROSOR, CON 60 CMS DE FONDO, CON PVC EN LAS ORILLAS, ALTO DE 75 CMS, MODULO CON PVC EN LAS ORILLAS CON PVC, BASE DE MELAMINA SIN GAVETAS, INCLUYE 13 MAMPARAS DIVISORIAS DE VIDRIO DE 6MM Y PRENSA VIDRIO DE ACERO INOXIDABLE, UNA ALTURA DE 60 X 50 CM, MEDIDA TOTAL DE LA ISLA 4.88 X 5.88 X 4.88 METROS	Unidad	1.0000	17,200.0000	17,200.00

Total: DIEZ Y SIETE MIL DOSCIENTOS QUETZALES EXACTOS M.N.

17,200.00

Monto Total	17,200.00
Monto Deducciones	0.00
Líquido	17,200.00

RESUMEN

Grupo	300	PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO E INTANGIBLES	17,200.00
Renglón	322	MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA	17,200.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-003-000-322-0115-21**

Orden de Compra

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:732

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 5 de Agosto del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN ACADÉMICA

Señor Proveedor: TOTT ROMAN CARLOS ROBERTO

NIT 5940672 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: KM. 18.88 CARRETERA SAN JOSE PINULA, CASA # 20 Z.0 CONDOMINIO LOS SAUCES

: Retenedor)

Teléfono:

Fax:

E-Mail:

Sírvase Entregar A ALMACEN DE LA ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DEPORTIVOS QUE SERÁN UTILIZADOS EN LOS MÓDULOS DE EDUCACIÓN INTEGRAL 1 Y 2 CON ESTUDIANTES DE LAS CARRERAS DE PERITO AGRÓNOMO Y PERITO FORESTAL DE LA ENCA

Método de Compra

COMPRA DE BAJA
CUANTÍA (ART.43
INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		233	GABACHAS SIN IMPRESIÓN COLOR FUCIA, TALLA DE ADULTO	Unidad	12.0000	27.0000	324.00
		294	BALONES DE FÚTBOL TAMAÑO 5	Unidad	1.0000	90.0000	90.00
		233	GABACHAS SIN IMPRESIÓN COLOR NARANJA, TALLA DE ADULTO	Unidad	12.0000	27.0000	324.00
		294	BALON DE FUTSALA	Unidad	1.0000	185.0000	185.00
		294	BALON DE BALONMANO MARCA V-SPORT	Unidad	1.0000	225.0000	225.00
		294	BALON DE VÓLEIBOL MARCA K-SPORT, TAMAÑO 5	Unidad	1.0000	160.0000	160.00
		294	REDES DE ARO DE BALONCESTO, TRICOLOR, MATERIAL LAZO DE 1/8"	Unidad	2.0000	48.0000	96.00
		294	REDES DE PORTERÍA DE FUTSALA, ALTURA 2 METRO, ANCHO 3 METROS, FONDO 1 METRO, MATERIAL LAZO DE 1/8"	Unidad	2.0000	525.0000	1,050.00
		294	PELOTAS DE BEISBOL MARCA K-SPORT, DE CUERO	Unidad	2.0000	72.0000	144.00
		294	RAQUETAS DE PING PONG, MARCA SEELMAN	Unidad	4.0000	90.0000	360.00
		294	PELOTAS DE PING PONG MARCA RUNIC, 40MM, BLISTER DE 6 UNIDADES	Unidad	8.0000	35.0000	280.00
		294	GALLITOS (VOLANTES) DE BADMINTON, MARCA K-SPORT CON PLIMAS NATURALES, TUBO DE 12 UNIDADES	Unidad	2.0000	80.0000	160.00
		294	GALLITOS (VOLANTES) DE BADMINTON MARCA YONEX, MODELO MAVIS 350, TUBO DE 6 UNIDADES	Unidad	4.0000	80.0000	320.00
		294	REDES DE PORTERÍA DE FÚTBOL, ALTURA 2.75 METROS, ANCHO 7.6 METROS, FONDO 1.5 METROS, LAZO DE 1/8", PAR	Unidad	2.0000	1,550.0000	3,100.00
		294	CRONÓMETRO MARCA CASIO, MODELO HS-3, CAJA DE RESINA APTO USO INDUSTRIAL	Unidad	2.0000	315.0000	630.00
		294	SILVATO MARCA FOX 40, MODELO CLASSIC CMG	Unidad	2.0000	65.0000	130.00
		299	INFLADOR METÁLICO, INCLUYE MANÓMETRO	Unidad	1.0000	160.0000	160.00

Total: SIETE MIL SETECIENTOS TREINTA Y OCHO QUETZALES EXACTOS M.N.

7,738.00

Monto Total	7,738.00
Monto Deducciones	0.00
Líquido	7,738.00

RESUMEN

Grupo	200	MATERIALES Y SUMINISTROS	7,738.00
Renglón	233	PRENDAS DE VESTIR	648.00
Renglón	294	ÚTILES DEPORTIVOS Y RECREATIVOS	6,930.00
Renglón	299	OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS	160.00

Tipo
Orden de Compra

Notas: 2021-11300063-11-00-000-003-000-233-0115-32,
2021-11300063-11-00-000-003-000-294-0115-32
2021-11300063-11-00-000-004-000-294-0115-31,
2021-11300063-11-00-000-003-000-299-0115-32

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:745

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 16 de Agosto del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN ACADÉMICA

Señor Proveedor: MIRANDA RAMOS DE BALTAZAR CINDY LETICIA

NIT 30118174 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 5TA. CALLE 1-92 Z.2 BARCENAS I

: Retenedor)

Teléfono: 6293517

Fax: 6311958

E-Mail:

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio BARCENA VILLA NUEVA

Descripción:

COMPRA DE ALMUERZOS PARA PERSONAL DE LA COORDINACIÓN ACADÉMICA DEL 9 AL 13 DE AGOSTO, EN TALLER DE VALIDACIÓN EN EL MARCO PARA LA READECUACIÓN CURRICULAR DE LAS CARRERAS DE PERITO AGRÓNOMO, PERITO FORESTAL Y PERITO AGROINDUSTRIAL.

Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		211	ALMUERZO CON BEBIDA	Unidad	275.0000	40.0000	11,000.00

Total: ONCE MIL QUETZALES EXACTOS M.N. 11,000.00

Monto Total 11,000.00
Monto Deducciones 0.00
Líquido 11,000.00

RESUMEN

Grupo 200 MATERIALES Y SUMINISTROS 11,000.00
Renglón 211 ALIMENTOS PARA PERSONAS 11,000.00

Tipo Orden de Pago **Notas:** 2021-11300063-11-00-000-003-000-211-0115-11
2021-11300063-11-00-000-004-000-211-0115-31

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:754

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 20 de Agosto del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN ACADÉMICA

Señor Proveedor: DE LEON RAMIREZ WALTER JACOBO

NIT 8224242 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 6A CALLE 1-08 Z.1

: Retenedor)

Teléfono:

Fax:

E-Mail:

Sírvase Entregar A ALMACÉN DE LA ENCA

Con Domicilio BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

IMPRESIÓN DE TÍTULOS DE PERITOS AGRÓNOMOS Y FORESTALES PARA ENTREGA A ESTUDIANTES EGRESADOS DE LA ENCA

Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		122	IMPRESIÓN DE TÍTULOS PERITOS AGRÓNOMOS Y FORESTALES, TAMAÑO ESPECIAL CON NOMBRE, FECHAS Y NUMERACIÓN AL DORSO, CON SELLOS DORADOS	Unidad	6.0000	110.0000	660.00

Total: SEISCIENTOS SESENTA QUETZALES EXACTOS M.N.

660.00

Monto Total 660.00

Monto Deducciones 0.00

Líquido 660.00

RESUMEN

Grupo 100 **SERVICIOS NO PERSONALES** 660.00
 Renglón 122 IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y REPRODUCCIÓN 660.00

Tipo **Notas:** 2021-11300063-11-00-000-003-000-122-0115-21

Orden de Compra

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:765

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 24 de Agosto del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN ACADÉMICA

Señor Proveedor: INFOLIB, SOCIEDAD ANONIMA
Domicilio Comercial: 0 CALLE 18-24 Z.15 VISTA HERMOSA II
Teléfono: 5639964 **Fax:**
Sírvase Entregar A ALMACEN DE LA ENCA
Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

NIT 2519724K (No es Agente Retenedor)

E-Mail:

Descripción:

ADQUISICIÓN DE DERECHO A NUEVAS VERSIONES Y SOPORTE TÉCNICO PARA EL REGISTRO DE LOS MATERIALES BIBLIOGRÁFICOS DE LA BIBLIOTECA, ACCEDER A ELLOS DE MANERA ELECTRÓNICA, UN AÑO DE VIGENCIA DE AGOSTO 2021 A AGOSTO 2022

Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		158	PLAN DE DERECHO A NUEVAS VERSIONES Y SOPORTE TÉCNICO DEL SISTEMA GLIFOS-LIBRARY Y PAQUETE DE 6 HORAS DE SOPORTE NO CORRECTIVO ADICIONALES	Servicios	1.0000	12,929.1400	12,929.14

Total: DOCE MIL NOVECIENTOS VEINTE Y NUEVE QUETZALES CON 14/100 M.N. 12,929.14

Monto Total 12,929.14
 Monto Deducciones 0.00
 Líquido 12,929.14

RESUMEN

Grupo 100 SERVICIOS NO PERSONALES 12,929.14
 Renglón 158 DERECHOS DE BIENES INTANGIBLES 12,929.14

Tipo **Notas:** 2021-11300063-11-00-000-003-000-158-0115-11

Orden de Compra

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:774

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 25 de Agosto del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN ACADÉMICA

Señor Proveedor: HERNANDEZ VASQUEZ LUIS FERNANDO

NIT 56537026 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 2 AVENIDA 1-003 Z.4

: Retenedor)

Teléfono: 55582227

Fax:

E-Mail:

Sírvase Entregar A ALMACEN DE LA ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS PUBLICITARIOS PARA PROMOCIONAR BECAS DE LAS CARRERAS DE LA ENCA, E INFORMACIÓN DE EXÁMENES DE SELECCIÓN DE LA ADMISIÓN 2022

Método de Compra

COMPRA DE BAJA
CUANTÍA (ART.43
INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		121	DISEÑOS DE POST PARA FACEBOOK E INSTAGRAM (INCLUYE EL DISEÑO ADAPTADO EN FORMATO HISTORIA VERTICAL)	Unidad	14.0000	125.0000	1,750.00
		121	DISEÑO DE INFOGRAFÍAS CON HIPERVÍNCULOS	Unidad	3.0000	450.0000	1,350.00
		121	DISEÑO DE GUÍA DE ADMISIÓN CON HIPERVÍNCULOS	Unidad	1.0000	1,200.0000	1,200.00
		121	DISEÑO DE GUÍA INFORMATIVA	Unidad	1.0000	900.0000	900.00
		121	DISEÑO Y LLENADO DE FORMULARIO DE INSCRIPCIÓN	Unidad	5.0000	125.0000	625.00
		121	DISEÑO PARA YOUTUBE	Unidad	5.0000	125.0000	625.00
		121	DISEÑOS DE CARATULA DE GUÍAS DE ESTUDIO PARA ESTUDIANTES	Unidad	3.0000	250.0000	750.00
		122	DISEÑO DE IMPRESIÓN DE VOLANTES	Unidad	1,000.0000	1.0000	1,000.00

Total: OCHO MIL DOSCIENTOS QUETZALES EXACTOS M.N.

8,200.00

Monto Total 8,200.00

Monto Deducciones 0.00

Líquido 8,200.00

RESUMEN

Grupo	100	SERVICIOS NO PERSONALES	8,200.00
Renglón	121	DIVULGACIÓN E INFORMACIÓN	7,200.00
Renglón	122	IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y REPRODUCCIÓN	1,000.00

Tipo

Notas: 2021-11300063-11-00-000-003-000-121-0115-11

Orden de Compra

2021-11300063-11-00-000-003-000-122-0115-11

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:790

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 30 de Agosto del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN ACADÉMICA

Señor Proveedor: LÓPEZ BARRIENTOS MARIO ESTUARDO

NIT 26362864 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: KILOMETRO 17 5 CARRETERA A EL SALVADOR 0-26 Z.0 RESIDENCIAL ARRAZOLA II

: Retenedor)

Teléfono: 4784355

Fax:

E-Mail: MLOPEZBARRIENTOS@YAHOO.COM

Sírvase Entregar A ALMACEN DE LA ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

SERVICIOS TECNICOS PRESTADOS A LA ENCA, EN LA CONSULTORIA PARA REDACCION DE LA MALLA CURRICULAR, EN LA DESCRIPCIÓN, OBJETIVOS Y PERFILES DE INGRESO Y EGRESO DE LAS CARRERAS P. AGRONOMO, P. FORESTAL Y P. AGROINDUSTRIAL, EN EL AREA DE ETICA Y VALORES

Método de Compra

PROCEDIMIENTOS
REGULADOS POR EL
ARTÍCULO 44 LCE

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		189	DEFINICIÓN DE LAS CARRERAS, OBJETIVOS Y PERFILES DE INGRESO Y SALIDA DE LAS CARRERAS DE PERITO AGRÓNOMO, PERITO FORESTAL Y PERITO AGROINDUSTRIAL EN EL ÁREA DE ÉTICA Y VALORES	Servicios	1.0000	8,000.0000	8,000.00
		189	FORMULACIÓN DE MALLAS CURRICULARES CON DESCRIPCIÓN DEL ÁREA DE ÉTICA Y VALORES Y SUS COMPETENCIAS	Servicios	1.0000	8,000.0000	8,000.00
		189	PROGRAMAS CON LOS CURSOS DEL ÁREA DE ÉTICA Y VALORES ELABORADOS	Servicios	1.0000	8,000.0000	8,000.00
		189	LISTA DE RECURSOS SELECCIONADOS EN EL ÁREA DE ÉTICA Y VALORES, SEGÚN LOS PROGRAMAS DE CURSOS CORRESPONDIENTES	Servicios	1.0000	8,000.0000	8,000.00

Total: TREINTA Y DOS MIL QUETZALES EXACTOS M.N.

32,000.00

Monto Total 32,000.00

Monto Deducciones 0.00

Líquido 32,000.00

RESUMEN

Grupo 100 **SERVICIOS NO PERSONALES** 32,000.00
Renglón 189 OTROS ESTUDIOS Y/O SERVICIOS 32,000.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-003-000-189-0115-21**

Orden de Compra

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:733

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 6 de Agosto del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN VIDA ESTUDIANTIL

Señor Proveedor: DISTRIBUIDORA Y COMERCIALIZADORA DISCOMER SOCIEDAD ANONIMA **NIT** 85667064
Domicilio Comercial: CALZADA AGUILAR BATRES 57-85 Z.12 COMPLEJO FLEXIBODEGAS BODEGA 12
Teléfono: 22086300 **Fax:** **E-Mail:**
Sírvase Entregar A ALMACÉN DE LA ENCA
Con Domicilio BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:
 COMPRA DE TE FRIO QUE SE UTILIZARÁN COMO COMPLEMENTO EN REFACCIONES PARA LOS ESTUDIANTES QUE SE ENCUENTRAN DENTRO DE LAS INSTALACIONES DE LA ENCA

Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		211	TE LIPTON 500 ML. SABORES DIFERENTES	Unidad	2,940.0000	6.0000	17,640.00

Total: DIEZ Y SIETE MIL SEISCIENTOS CUARENTA QUETZALES EXACTOS M.N. 17,640.00

Monto Total 17,640.00
 Monto Deducciones 0.00
 Líquido 17,640.00

RESUMEN

Grupo 200 MATERIALES Y SUMINISTROS 17,640.00
 Renglón 211 ALIMENTOS PARA PERSONAS 17,640.00

Tipo **Notas:** 2021-11300063-11-00-000-004-000-211-0115-31

Orden de Compra

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:739

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 12 de Agosto del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN VIDA ESTUDIANTIL

Señor Proveedor: MARROQUIN RODRIGUEZ LUIS ABRAHAM

NIT 30507138

Domicilio Comercial: ALDEA RIO DE LA VIRGEN KILOMETRO 117 PUNTO 5 CARRETERA INTERAMERICANA Z.0 :

Teléfono: 4081-4415

Fax:

E-Mail:

Sírvase Entregar A ALMACÉN DE LA ENCA

Con Domicilio BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

COMPRA DE INSUMOS PARA PREPARACIÓN DE ALIMENTOS A LOS ESTUDIANTES DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA

Método de Compra

COMPRA DE BAJA
CUANTÍA (ART.43
INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		211	ARVEJA DULCE	Libra	40.0000	18.0000	720.00
		211	CAMOTE	Libra	40.0000	6.0000	240.00
		211	ESPINACA	Libra	30.0000	6.0000	180.00
		211	GUISQUIL	Unidad	80.0000	3.5000	280.00
		219	MANOJO DE HOJA MASHAN	Unidad	18.0000	5.0000	90.00
		219	MALETA HOJA DE PLÁTANO	Unidad	2.0000	8.0000	16.00
		211	PAPA (QUINTAL)	Unidad	12.0000	325.0000	3,900.00
		211	PLÁTANOS	Unidad	400.0000	1.4000	560.00
		211	ROSA DE JAMAICA	Libra	20.0000	22.0000	440.00
		211	TAMARINDO	Libra	40.0000	10.0000	400.00
		219	TUZA (FARDOS)	Unidad	2.0000	125.0000	250.00
		211	BANANOS (CAJA DE 100 UNIDADES)	Unidad	12.0000	75.0000	900.00
		211	MANZANA	Unidad	1,600.0000	3.0000	4,800.00
		211	MELON	Unidad	80.0000	10.0000	800.00
		211	NARANJA	Unidad	1,200.0000	1.7000	2,040.00
		211	PAPAYA HAWAIANA	Unidad	80.0000	10.0000	800.00
		211	PIÑA	Unidad	80.0000	8.0000	640.00
		211	MELOCOTÓN	Unidad	600.0000	3.5000	2,100.00
		211	DURAZNOS	Unidad	600.0000	3.0000	1,800.00
		211	SANDIAS	Unidad	72.0000	14.0000	1,008.00

Total: VEINTE Y UNO MIL NOVECIENTOS SESENTA Y CUATRO QUETZALES EXACTOS M.N.

21,964.00

Monto Total	21,964.00
Monto Deducciones	0.00
Líquido	21,964.00

RESUMEN

Grupo	200	MATERIALES Y SUMINISTROS	21,964.00
	Renglón	211 ALIMENTOS PARA PERSONAS	21,608.00
	Renglón	219 OTROS ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROFORESTALES Y AGROPECUAF	356.00

Tipo

Notas: 2021-11300063-11-00-000-004-000-VRIOUS-0115-31

Orden de Pago

--	--	--

SIGES - ORDEN DE COMPRA**OC No.:741**

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 12 de Agosto del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN VIDA ESTUDIANTIL

Señor Proveedor: PROVALES, SOCIEDAD ANONIMA

NIT 105480894

Domicilio Comercial: BOULEVARD SANTA CLARA 17-60 Z.3 RESIDENCIALES ALAMEDAS DE SANTA CLARA, LOCAL B204

Teléfono: 5710-9263

Fax:

E-Mail: m.ramirezcorplara@gmail.com

Sírvese Entregar A ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

COMPRA DE AMONIO CUATERNARIO DE QUINTA GENERACIÓN PARA SER UTILIZADO EN LA PRÁCTICA DE FUMIGACIÓN DE LAS DISTINTAS ÁREAS DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA.

Método de CompraCOMPRA DE BAJA
CUANTÍA (ART.43
INCISO A)**Otros Datos**

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		292	AMONIO CUATERNARIO DE 5TA GENERACIÓN, AL 80%.	Galón	35.0000	260.0000	9,100.00

Total: NUEVE MIL CIEEN QUETZALES EXACTOS M.N.**9,100.00**

Monto Total	9,100.00
Monto Deducciones	0.00
Líquido	9,100.00

RESUMEN

Grupo 200	MATERIALES Y SUMINISTROS	9,100.00
Renglón 292	PRODUCTOS SANITARIOS, DE LIMPIEZA Y DE USO PERSONAL	9,100.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-004-000-292-0115-31**

Orden de Pago

SIGES - ORDEN DE COMPRA**OC No.:753**

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 20 de Agosto del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN VIDA ESTUDIANTIL

Señor Proveedor: SOLUDX SOCIEDAD ANONIMA

NIT 107401290 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 19 CALLE 31-54 Z.7 RESIDENCIAL VILLA LINDA III

Teléfono: 22924020

Fax:

E-Mail: PABLO.FIGUE86@GMAIL.COM

Sírvese Entregar A ALMACÉN DE LA ENCA

Con Domicilio BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

COMPRA DE PRUEBAS NASAL COVID-19 AG. PARA CONTROL Y PREVENCIÓN DEL COVID-19 EN LAS INSTALACIONES DE LA ENCA

Método de CompraCOMPRA DE BAJA
CUANTÍA (ART.43
INCISO A)**Otros Datos**

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		261	PANBIO COVID-19 AG NASAL (KIT DE 25 UNIDADES)	Unidad	10.0000	2,425.0000	24,250.00

Total: VEINTE Y CUATRO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA QUETZALES EXACTOS M.N.**24,250.00**

Monto Total	24,250.00
Monto Deducciones	0.00
Líquido	24,250.00

RESUMEN

Grupo 200	MATERIALES Y SUMINISTROS	24,250.00
Renglón 261	ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUÍMICOS	24,250.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-004-000-261-0115-11**

Orden de Compra

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:760

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 23 de Agosto del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN VIDA ESTUDIANTIL

Señor Proveedor: TOTAL RESCUE, SOCIEDAD ANONIMA
 Domicilio Comercial: 9ª CALLE A 23-56 Z.11 RESIDENCIALES SAN JORGE

NIT 44903146 (No es Agente Retenedor)

Teléfono: Fax: E-Mail:

Sírvase Entregar A ALMACÉN DE LA ENCA

Con Domicilio BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

COMPRA DE EQUIPO MÉDICO NECESARIO PARA USO EN LA CLÍNICA MÉDICA EN LA EVALUACIÓN Y DIAGNÓSTICO DE ALUMNOS Y PERSONAL DE LA ENCA.

Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		323	CAMILLA DE ALTURA AJUSTABLE, ANCHO 23 PULGADAS, CAPACIDAD DE CARGA DE 350 LIBRAS, INCLUYE CINCHOS DOBLES DE SUJECIÓN, LARGO 77 PULGADAS, MATERIAL ALUMINIO, SE PUEDE AJUSTAR CON TRES ALTURAS DIFERENTES, LA SUPERFICIE DE LA CAMILLA ES DE COJÍN DE ESPUMA, EL MATERIAL ES RESISTENTE AL AGUA, EL RESPALDO ES AJUSTABLE	Unidad	1.0000	7,400.0000	7,400.00

Total: SIETE MIL CUATROCIENTOS QUETZALES EXACTOS M.N. 7,400.00

Monto Total 7,400.00
 Monto Deducciones 0.00
 Líquido 7,400.00

RESUMEN

Grupo 300 PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO E INTANGIBLES 7,400.00
 Renglón 323 MOBILIARIO Y EQUIPO MÉDICO-SANITARIO Y DE LABORATORIO 7,400.00

Tipo **Notas:** 2021-11300063-11-00-000-004-000-323-0115-21

Orden de Compra

--	--	--

SIGES - ORDEN DE COMPRA**OC No.:716**

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 2 de Agosto del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.: 15096564

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

Señor Proveedor: VIELMAN GAMEZ ALEJANDRA

NIT 31121772 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: LOTE 14 SECCION "A", SAN PEDRO EL PANORAMA Z.0

: Retenedor)

Teléfono: 78320359

Fax:

E-Mail: DISALE@YAHOO.COM

Sírvasse Entregar A ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

ADQUISICIÓN DE ALIMENTO FINALIZADOR PARA CERDOS DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA.

Método de CompraCOMPRA DIRECTA CON
OFERTA ELECTRÓNICA
(ART. 43 LCE INCISO B)**Otros Datos**

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		212	ALIMENTO PARA CERDOS FINALIZADOR, MARCA PURINA JAMONINA.	Libra	28,500.0000	2.5700	73,245.00

Total: SETENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO QUETZALES EXACTOS M.N.**73,245.00**

Monto Total	73,245.00
Monto Deducciones	0.00
Líquido	73,245.00

RESUMEN

Grupo 200	MATERIALES Y SUMINISTROS	73,245.00
Renglón 212	GRANOS, FORRAJES, CONCENTRADOS Y ALIMENTOS DESTINADOS A	73,245.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-005-000-212-0115-31**

Orden de Pago

SIGES - ORDEN DE COMPRA**OC No.:717**

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 2 de Agosto del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.: 15096408

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

Señor Proveedor: VIELMAN GAMEZ ALEJANDRA

NIT 31121772 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: LOTE 14 SECCION "A", SAN PEDRO EL PANORAMA Z.0

: Retenedor)

Teléfono: 78320359

Fax:

E-Mail: DISALE@YAHOO.COM

Sírvasse Entregar A ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

ADQUISICIÓN DE ALIMENTO DESARROLLO PARA CERDOS DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA.

Método de Compra

COMPRA DIRECTA CON OFERTA ELECTRÓNICA (ART. 43 LCE INCISO B)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		212	ALIMENTO DESARROLLO PARA CERDOS, MARCA PURINA DESARROLLINA.	Libra	20,000.0000	2.6200	52,400.00

Total: CINCUENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS QUETZALES EXACTOS M.N.**52,400.00**

Monto Total	52,400.00
Monto Deducciones	0.00
Líquido	52,400.00

RESUMEN

Grupo	200	MATERIALES Y SUMINISTROS	52,400.00
Renglón	212	GRANOS, FORRAJES, CONCENTRADOS Y ALIMENTOS DESTINADOS A	52,400.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-005-000-212-0115-31**

Orden de Pago

SIGES - ORDEN DE COMPRA**OC No.:718**

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 2 de Agosto del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.: 15096505

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

Señor Proveedor: VIELMAN GAMEZ ALEJANDRA

NIT 31121772 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: LOTE 14 SECCION "A", SAN PEDRO EL PANORAMA Z.0

: Retenedor)

Teléfono: 78320359

Fax:

E-Mail: DISALE@YAHOO.COM

Sírvasse Entregar A ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

ADQUISICIÓN DE ALIMENTO CRECIMIENTO PARA CERDOS DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA.

Método de CompraCOMPRA DIRECTA CON
OFERTA ELECTRÓNICA
(ART. 43 LCE INCISO B)**Otros Datos**

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		212	ALIMENTO PARA CERDOS CRECIMIENTO, MARCA PURINA BIO NOVA 4.	Libra	10,800.0000	3.0300	32,724.00

Total: TREINTA Y DOS MIL SETECIENTOS VEINTE Y CUATRO QUETZALES EXACTOS M.N.**32,724.00**

Monto Total	32,724.00
Monto Deducciones	0.00
Líquido	32,724.00

RESUMEN

Grupo 200	MATERIALES Y SUMINISTROS	32,724.00
Renglón 212	GRANOS, FORRAJES, CONCENTRADOS Y ALIMENTOS DESTINADOS A	32,724.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-005-000-212-0115-31**

Orden de Pago

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:721

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 2 de Agosto del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.: 15097099

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

Señor Proveedor: VIELMAN GAMEZ ALEJANDRA

NIT 31121772 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: LOTE 14 SECCION "A", SAN PEDRO EL PANORAMA Z.0

: Retenedor)

Teléfono: 78320359

Fax:

E-Mail: DISALE@YAHOO.COM

Sírvase Entregar A ALMACEN DE LA ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

ADQUISICIÓN DE COMPLEMENTO ALIMENTICIO PARA VACAS PRODUCTORAS DE 15 LITROS DEL ÁREA DE PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ENCA.

Método de Compra

COMPRA DIRECTA CON OFERTA ELECTRÓNICA (ART. 43 LCE INCISO B)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		212	ALIMENTO PARA VACAS 15 LITROS, MARCA PURINA LECHARINA 3000HNA	Libra	18,000.0000	2.0100	36,180.00

Total: TREINTA Y SEIS MIL CIENTO OCHENTA QUETZALES EXACTOS M.N.

36,180.00

Monto Total 36,180.00
Monto Deducciones 0.00
Líquido 36,180.00

RESUMEN

Grupo 200 MATERIALES Y SUMINISTROS 36,180.00
Renglón 212 GRANOS, FORRAJES, CONCENTRADOS Y ALIMENTOS DESTINADOS A 36,180.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-005-000-212-0115-31**

Orden de Pago

SIGES - ORDEN DE COMPRA**OC No.:722**

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 2 de Agosto del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.: 15099911

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

Señor Proveedor: VIELMAN GAMEZ ALEJANDRA

NIT 31121772 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: LOTE 14 SECCION "A", SAN PEDRO EL PANORAMA Z.0

: Retenedor)

Teléfono: 78320359

Fax:

E-Mail: DISALE@YAHOO.COM

Sírvasse Entregar A ALMACEN DE LA ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

ADQUISICIÓN DE ALIMENTO ESENCIAL EN ETAPA DE GESTACIÓN DE LAS CERDAS DEL ÁREA DE PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA

Método de Compra

COMPRA DIRECTA CON OFERTA ELECTRÓNICA (ART. 43 LCE INCISO B)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		212	ALIMENTO PARA CERDAS GESTACIÓN, MARCA CRIA CERDINA COMPLETA	Libra	22,000.0000	2.5700	56,540.00

Total: CINCUENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS CUARENTA QUETZALES EXACTOS M.N.**56,540.00**

Monto Total	56,540.00
Monto Deducciones	0.00
Líquido	56,540.00

RESUMEN

Grupo 200	MATERIALES Y SUMINISTROS	56,540.00
Renglón 212	GRANOS, FORRAJES, CONCENTRADOS Y ALIMENTOS DESTINADOS A	56,540.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-005-000-212-0115-31**

Orden de Pago

SIGES - ORDEN DE COMPRA**OC No.:723**

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 2 de Agosto del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.: 15097323

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

Señor Proveedor: VIELMAN GAMEZ ALEJANDRA

NIT 31121772 (No es Agente

Domicilio Comercial: LOTE 14 SECCION "A", SAN PEDRO EL PANORAMA Z.0

: Retenedor)

Teléfono: 78320359

Fax:

E-Mail: DISALE@YAHOO.COM

Sírvasse Entregar A ALMACEN DE LA ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

ADQUISICIÓN DE ALIMENTO ESENCIAL PARA LA PRODUCCIÓN DE HUEVOS DE GALINA DEL ÁREA DE PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ENCA.

Método de CompraCOMPRA DIRECTA CON
OFERTA ELECTRÓNICA
(ART. 43 LCE INCISO B)**Otros Datos**

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		212	ALIMENTO PARA GALLINA PONDEDORA II, MARCA PURINA POSTURA HP FASE 2	Libra	12,000.0000	2.4700	29,640.00

Total: VEINTE Y NUEVE MIL SEISCIENTOS CUARENTA QUETZALES EXACTOS M.N.**29,640.00**

Monto Total	29,640.00
Monto Deducciones	0.00
Líquido	29,640.00

RESUMEN

Grupo 200	MATERIALES Y SUMINISTROS	29,640.00
Renglón 212	GRANOS, FORRAJES, CONCENTRADOS Y ALIMENTOS DESTINADOS A	29,640.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-005-000-212-0115-31**

Orden de Pago

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:724

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 2 de Agosto del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.: 15096858

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

Señor Proveedor: VIELMAN GAMEZ ALEJANDRA

NIT 31121772 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: LOTE 14 SECCION "A", SAN PEDRO EL PANORAMA Z.0

: Retenedor)

Teléfono: 78320359

Fax:

E-Mail: DISALE@YAHOO.COM

Sírvase Entregar A ALMACEN DE LA ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

ADQUISICIÓN DE COMPLEMENTO ALIMENTICIO PARA VACAS PRODUCTORAS DE 18 LITROS DEL ÁREA DE PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ENCA.

Método de Compra

COMPRA DIRECTA CON OFERTA ELECTRÓNICA (ART. 43 LCE INCISO B)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		212	ALIMENTO PARA VACAS 18 LITROS, MARCA LECHARINA 4000CHK	Libra	18,000.0000	2.1300	38,340.00

Total: TREINTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS CUARENTA QUETZALES EXACTOS M.N.

38,340.00

Monto Total 38,340.00
Monto Deducciones 0.00
Líquido 38,340.00

RESUMEN

Grupo 200 MATERIALES Y SUMINISTROS 38,340.00
Renglón 212 GRANOS, FORRAJES, CONCENTRADOS Y ALIMENTOS DESTINADOS A 38,340.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-005-000-212-0115-31**

Orden de Pago

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:725

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 2 de Agosto del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.: 15097145

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

Señor Proveedor: VIELMAN GAMEZ ALEJANDRA

NIT 31121772 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: LOTE 14 SECCION "A", SAN PEDRO EL PANORAMA Z.0

: Retenedor)

Teléfono: 78320359

Fax:

E-Mail: DISALE@YAHOO.COM

Sírvase Entregar A ALMACEN DE LA ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

ADQUISICIÓN DE ALIMENTO BALANCEADO PARA POLLO DEL ÁREA DE PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ENCA.

Método de Compra

COMPRA DIRECTA CON OFERTA ELECTRÓNICA (ART. 43 LCE INCISO B)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		212	ALIMENTO PARA POLLO FINALIZADOR, MARCA PURINA BIO UNO ENGORDE	Libra	26,000.0000	2.8600	74,360.00

Total: SETENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS SESENTA QUETZALES EXACTOS M.N. 74,360.00

Monto Total 74,360.00
 Monto Deducciones 0.00
 Líquido 74,360.00

RESUMEN

Grupo 200 **MATERIALES Y SUMINISTROS 74,360.00**
 Renglón 212 GRANOS, FORRAJES, CONCENTRADOS Y ALIMENTOS DESTINADOS A 74,360.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-005-000-212-0115-31**

Orden de Pago

SIGES - ORDEN DE COMPRA**OC No.:726**

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 2 de Agosto del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.: 15096726

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

Señor Proveedor: VIELMAN GAMEZ ALEJANDRA

NIT 31121772 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: LOTE 14 SECCION "A", SAN PEDRO EL PANORAMA Z.0

: Retenedor)

Teléfono: 78320359

Fax:

E-Mail: DISALE@YAHOO.COM

Sírvasse Entregar A ALMACEN DE LA ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

ADQUISICIÓN DE ALIMENTO ESENCIAL PARA LA PRODUCCIÓN DE HUEVOS DE GALLINA PONEDORA DEL ÁREA DE PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ENCA.

Método de Compra

COMPRA DIRECTA CON OFERTA ELECTRÓNICA (ART. 43 LCE INCISO B)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		212	ALIMENTO PARA GALLINA PONEDORA I, MARCA PURINA POSTURA HP I	Libra	18,000.0000	2.5000	45,000.00

Total: CUARENTA Y CINCO MIL QUETZALES EXACTOS M.N.**45,000.00**

Monto Total	45,000.00
Monto Deducciones	0.00
Líquido	45,000.00

RESUMEN

Grupo	200	MATERIALES Y SUMINISTROS	45,000.00
	Renglón	212 GRANOS, FORRAJES, CONCENTRADOS Y ALIMENTOS DESTINADOS A	45,000.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-005-000-212-0115-31**

Orden de Pago

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:727

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 3 de Agosto del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.: 15096033

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

Señor Proveedor: VIELMAN GAMEZ ALEJANDRA

NIT 31121772 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: LOTE 14 SECCION "A", SAN PEDRO EL PANORAMA Z.0

: Retenedor)

Teléfono: 78320359

Fax:

E-Mail: DISALE@YAHOO.COM

Sírvase Entregar A ALMACÉN DE LA ENCA

Con Domicilio BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

COMPRA DE ALIMENTO PARA CERDA LACTANCIA, QUE SE UTILIZARA EN EL AREA DE PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ENCA

Método de Compra

COMPRA DIRECTA CON OFERTA ELECTRÓNICA (ART. 43 LCE INCISO B)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		212	ALIMENTO PARA CERDO LACTANCIA MARCA PURINA	Libra	13,500.0000	2.7100	36,585.00

Total: TREINTA Y SEIS MIL QUINIENTOS OCHENTA Y CINCO QUETZALES EXACTOS M.N.

36,585.00

Monto Total 36,585.00
Monto Deducciones 0.00
Líquido 36,585.00

RESUMEN

Grupo 200 **MATERIALES Y SUMINISTROS** 36,585.00
Renglón 212 GRANOS, FORRAJES, CONCENTRADOS Y ALIMENTOS DESTINADOS A 36,585.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-005-000-212-0115-31**

Orden de Pago

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:734

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 6 de Agosto del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

Señor Proveedor: CONCENTRADOS PARA ANIMALES LA BENDICION, SOCIEDAD ANONIMA **NIT** 97023833 (No es Agente Retenedor)
Domicilio Comercial: SECCION F Z.0 LOTE 10 B, GRANJAS BELLA VISTA, INTERIOR GRANJA LA BENDICIÓN : Retenedor)
Teléfono: 5046-0105 **Fax:** **E-Mail:** concentradosparaanimales@gmail.com
Sírvase Entregar A ALMACEN DE LA ENCA
Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:
 ADQUISICIÓN DE CARBONATOS QUE SERVIRÁN COMO COMPLEMENTO PARA LA ALIMENTACIÓN DE LAS AVES DE POSTURA Y AVES DE ENGORDE DE PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ENCA

Método de Compra

COMPRA DE BAJA
 CUANTÍA (ART.43
 INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		212	CALCIO FINO	Libra	5,000.0000	0.4000	2,000.00
		212	CALCIO GRUESO	Libra	2,000.0000	0.4000	800.00

Total: DOS MIL OCHOCIENTOS QUETZALES EXACTOS M.N.

2,800.00

Monto Total 2,800.00
 Monto Deducciones 0.00
 Líquido 2,800.00

RESUMEN

Grupo 200 MATERIALES Y SUMINISTROS 2,800.00
 Renglón 212 GRANOS, FORRAJES, CONCENTRADOS Y ALIMENTOS DESTINADOS A 2,800.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-005-000-212-0115-31**

Orden de Pago

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:735

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 6 de Agosto del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

Señor Proveedor: CONCENTRADOS PARA ANIMALES LA BENDICION SOCIEDAD ANONIMA **NIT** 97023833 (No es Agente Retenedor)
Domicilio Comercial: SECCION F Z.0 LOTE 10 B, GRANJAS BELLA VISTA, INTERIOR GRANJA LA BENDICIÓN : Retenedor)
Teléfono: 5046-0105 **Fax:** **E-Mail:** concentradosparaanimales@gmail.com
Sírvase Entregar A ALMACEN DE LA ENCA
Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:
 ADQUISICIÓN DE MELAZA QUE SERÁ UTILIZADA COMO COMPLEMENTO EN LA ALIMENTACIÓN DEL GANADO BOVINO Y PARA EL PROCESO DE ENSILADO DE MAÍZ EN EL ÁREA DE PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ENCA

Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		212	MELAZA	Libra	10,000.0000	1.1500	11,500.00

Total: ONCE MIL QUINIENTOS QUETZALES EXACTOS M.N. 11,500.00

Monto Total 11,500.00
 Monto Deducciones 0.00
 Líquido 11,500.00

RESUMEN

Grupo 200 MATERIALES Y SUMINISTROS 11,500.00
 Renglón 212 GRANOS, FORRAJES, CONCENTRADOS Y ALIMENTOS DESTINADOS A 11,500.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-005-000-212-0115-31**

Orden de Pago

SIGES - ORDEN DE COMPRA**OC No.:736**

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 6 de Agosto del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

Señor Proveedor: CONCENTRADOS PARA ANIMALES LA BENDICION SOCIEDAD ANONIMA **NIT** 97023833 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: SECCION F Z.0 LOTE 10 B, GRANJAS BELLA VISTA, INTERIOR GRANJA LA BENDICIÓN

Teléfono: 5046-0105 **Fax:** **E-Mail:** concentradosparaanimales@gmail.com

Sírvase Entregar A ALMACEN DE LA ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

ADQUISICIÓN DE ACEITE DE PALMA QUE SERÁ UTILIZADO PARA LA FORMULACIÓN DE ALIMENTO BALANCEADO PARA ANIMALES DEL ÁREA DE PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ENCA

Método de CompraCOMPRA DE BAJA
CUANTÍA (ART.43
INCISO A)**Otros Datos**

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		212	ACEITE DE PALMA	Libra	3,500.0000	4.5000	15,750.00

Total: QUINCE MIL SETECIENTOS CINCUENTA QUETZALES EXACTOS M.N.**15,750.00**

Monto Total	15,750.00
Monto Deducciones	0.00
Líquido	15,750.00

RESUMEN

Grupo 200	MATERIALES Y SUMINISTROS	15,750.00
Renglón 212	GRANOS, FORRAJES, CONCENTRADOS Y ALIMENTOS DESTINADOS A	15,750.00

Tipo **Notas:** 2021-11300063-11-00-000-005-000-212-0115-31

Orden de Pago

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:751

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 20 de Agosto del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

Señor Proveedor: GANADERA DEL NORTE SOCIEDAD ANONIMA

NIT 8020140 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 12 CALLE "A" 20-02 Z.11 COLONIA MIRADOR II

: Retenedor)

Teléfono: 2473-6887

Fax: 2473-7574

E-Mail: GANORSA@INTELNETT.COM

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

COMPRA DE PRODUCTOS GUANTES Y AGUJAS QUE SERVIRAN PARA EL MANEJO DE DIFERENTES ESPECIES ANIMALES DEL ÁREA DE PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ENCA.

Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		266	PORCILIS ERY+PARVO+LEPTO 20 ML (10 DOSIS)	Unidad	20.0000	195.0000	3,900.00
		295	AGUJA DESECHABLE IVS 20X1" (PRESENTACIÓN CAJA DE 100 UNIDADES).	Unidad	2.0000	40.0000	80.00
		295	GUANTES SENSITIVOS PARA PALPAR MARCA IVS, (PRESENTACIÓN CAJA DE 100 UNIDADES).	Unidad	5.0000	110.0000	550.00

Total: CUATRO MIL QUINIENTOS TREINTA QUETZALES EXACTOS M.N.

4,530.00

Monto Total 4,530.00
Monto Deducciones 0.00
Líquido 4,530.00

RESUMEN

Grupo	200	MATERIALES Y SUMINISTROS	4,530.00
	Renglón	266 PRODUCTOS MEDICINALES Y FARMACÉUTICOS	3,900.00
	Renglón	295 ÚTILES MENORES, SUMINISTROS E INSTRUMENTAL MÉDICO-QUIRÚRC	630.00

Tipo

Notas: 2021-11300063-11-00-000-005-000-266-0115-11

Orden de Compra

2021-11300063-11-00-000-005-000-295-0115-21

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:752

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 20 de Agosto del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

Señor Proveedor: BOTICA GANADERA, SOCIEDAD ANONIMA

NIT 46088784 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: KILOMETRO 20 PUNTO 5 CARRETERA A FRAIJANES LOTE 2 Z.0 CONDOMINIO LAZOS DE FRAIJANES

Teléfono: 66329012

Fax: 66329012

E-Mail: BOTICAGANADERA@YAHOO.COM

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

COMPRA DE MEDICAMENTOS QUE SERAN UTILIZADOS PARA EL MANEJO DE ESPECIES EN EL ÁREA DE PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ENCA.

Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		266	SULFATRIMETROPIN LH 100 ML.	Unidad	20.0000	80.0000	1,600.00
		266	ENTEROL, PRESENTACIÓN SOBRE DE 14 GR.	Unidad	48.0000	11.5000	552.00
		266	FLUNIXIN JBP, 100 ML.	Unidad	5.0000	200.0000	1,000.00

Total: TRES MIL CIENTO CINCUENTA Y DOS QUETZALES EXACTOS M.N.

3,152.00

Monto Total	3,152.00
Monto Deducciones	0.00
Líquido	3,152.00

RESUMEN

Grupo	200	MATERIALES Y SUMINISTROS	3,152.00
Renglón	266	PRODUCTOS MEDICINALES Y FARMACÉUTICOS	3,152.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-005-000-266-0115-11**

Orden de Compra

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:756

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 20 de Agosto del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

Señor Proveedor: NOVEDADES E INNOVADORA AGROQUIMICOS SOCIEDAD ANONIMA

NIT 38354187 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 5TA CALLE 18-97 Z.8 CIUDAD SAN CRISTOBAL II

: Retenedor)

Teléfono: 24788577

Fax: 24788577

E-Mail:

Sírvase Entregar A ALMACÉN DE LA ENCA

Con Domicilio BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

INSUMOS NECESARIOS PARA LA PRODUCCIÓN DE PLANTA EN BANDEJA DE DIFERENTES ESPECIES EN EL VIVERO FORESTAL

Método de Compra

COMPRA DE BAJA
CUANTÍA (ART.43
INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		263	SUSTRATO BPP PACA 170 LITROS	Unidad	40.0000	275.0000	11,000.00
Total: ONCE MIL QUETZALES EXACTOS M.N.							11,000.00

Monto Total 11,000.00
Monto Deducciones 0.00
Líquido 11,000.00

RESUMEN

Grupo	200	MATERIALES Y SUMINISTROS	11,000.00
Renglón	263	ABONOS Y FERTILIZANTES	11,000.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-005-000-263-0115-11**

Orden de Compra

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:757

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 20 de Agosto del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

Señor Proveedor: PLASTICOS SAN JOSE, SOCIEDAD ANONIMA

NIT 25197266 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 4TA. AVENIDA 6-57 Z.4

: Retenedor)

Teléfono: Fax:

E-Mail:

Sírvase Entregar A ALMACÉN DE LA ENCA

Con Domicilio BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

COMPRA DE INSUMOS QUE SERÁN UTILIZADOS PARA EL EMPAQUE DE LÁCTEOS, FRUTAS, VERDURAS Y EMBUTIDOS DEL ÁREA DE AGRO INDUSTRIA Y EL CENTRO DE VENTAS DE LA ENCA

Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		268	BOLSAS 8 X 12 X 3 TRANSPARENTES	Unidad	18,000.0000	0.1345	2,421.00
		268	BOLSAS 9 X 15 X 3 TRANSPARENTES	Unidad	18,000.0000	0.1890	3,402.00
		268	BOLSAS 15 X 25 X 3 TRANSPARENTES	Unidad	18,000.0000	0.5290	9,522.00
		268	VASOS 8 ONZAS YOGURT BLANCOS MA	Unidad	3,500.0000	0.3860	1,351.00
		268	TAPADERAS DE VASOS 06 Y 08 YOGURT INY MA	Unidad	3,500.0000	0.3470	1,214.50
		268	BANDEJAS QUESO MINI	Unidad	2,000.0000	0.2744	548.80
		268	BOLSAS SPOUT POUCH 250 ML. TRANSPARENTES	Unidad	1,000.0000	1.5800	1,580.00
		268	BOLSAS SPOUT POUCH 500 ML TRANSPARENTS	Unidad	1,000.0000	1.8800	1,880.00
		268	ESCURRIDOR GRANDE	Unidad	6.0000	15.0000	90.00

Total: VEINTE Y DOS MIL NUEVE QUETZALES CON 30/100 M.N.

22,009.30

Monto Total 22,009.30

Monto Deducciones 0.00

Líquido 22,009.30

RESUMEN

Grupo 200 MATERIALES Y SUMINISTROS 22,009.30
 Renglón 268 PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y P.V.C. 22,009.30

Tipo

Notas: 2021-11300063-11-00-000-005-000-268-0115-11

Orden de Compra

2021-11300063-11-00-000-005-000-268-0115-21

SIGES - ORDEN DE COMPRA**OC No.:759**

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 23 de Agosto del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

Señor Proveedor: ORREGO VARGAS NERY ESTUARDO

NIT 8358680 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 4 CALLE CALZ JOSE MILLA Y VIDAURRE 23-66 Z.6 BARRIO SAN ANTONIO

: Retenedor)

Teléfono: 40431789

Fax:

E-Mail: nery0204@gmail.com

Sírvese Entregar A ENCA

Con Domicilio BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE ORDEÑO PARA LLEVAR REGISTROS Y CONTROLES DE LA LECHE Y CAMBIO DE REPUESTOS DEL EQUIPO EN EL ÁREA DE BOVINOS DE LA ENCA.

Método de CompraCOMPRA DE BAJA
CUANTÍA (ART.43
INCISO A)**Otros Datos**

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		298	PITA PARA RETIRADORES	Metro	18.0000	150.0000	2,700.00
		298	MANGUERA DE LECHE	Metro	2.0000	85.0000	170.00
		298	JUEGO DE TUBOS CORTOS (4 UNIDADES)	Unidad	6.0000	70.0000	420.00
		298	JUEGO DE TUBOS CORTOS DE LECHE	Unidad	6.0000	75.0000	450.00
		268	LLAVE DE PASO	Unidad	2.0000	480.0000	960.00
		298	EMPAQUE DE UNIÓN TRAMPA SANITARIA	Unidad	1.0000	300.0000	300.00
		298	UNIÓN DE 50 MM PARA TUBO DE LECHE	Unidad	2.0000	170.0000	340.00
		298	JUEGO DE PEZONERAS	Unidad	1.0000	350.0000	350.00
		298	MANGUERA PARA AGUA CALIENTE	Metro	2.0000	185.0000	370.00
		161	SERVICIO MENOR EQUIPO DE ORDEÑO, INCLUYE DESMONTAJE, LAVADO INTERNO/EXTERNO DE TUBERÍA DE ACERO INOXIDABLE (LECHE Y AGUA); DESMONTAJE, TUBERÍA PVC; CALIBRACIÓN SISTEMA EN PUNTA DE PEZÓN, PULSADORES, BOMBA DE VACÍO, MEDIDORES DE LECHE, LAVADO INTERNO/EXTERNO DE COLECTORES, REEMPLAZO DE PEZONERAS, LAVADO INTERNO DE TURBOWASH, SANIVAC, SERVO REGULADOR, LIMPIEZA CONJUNTO DE VACÍO, AJUSTES TUBERÍA, SOPORTES Y ABRAZADERAS, PROGRAMACIÓN DE LAVADORA DOSIFICADA AUTOMÁTICA, LIMPIEZA INTERNA/EXTERNA RESERVA DE VACÍO, LAVADO DE ANTENAS, REEMPLAZO DE REPUESTOS Y ACCESORIOS, PRUEBAS DE LAVADO Y ORDEÑO, LAVADO SALA DE ORDEÑO, VERIFICACIÓN FUNCIONAMIENTO LAVADO AUTOMÁTICA, MANTENIMIENTO BOMBA DE VACÍO	Servicios	1.0000	10,600.0000	10,600.00

Total: DIEZ Y SEIS MIL SEISCIENTOS SESENTA QUETZALES EXACTOS M.N.**16,660.00**

Monto Total	16,660.00
Monto Deducciones	0.00
Líquido	16,660.00

RESUMEN

Grupo	100	SERVICIOS NO PERSONALES	10,600.00
	Renglón	161 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE PROD	10,600.00
Grupo	200	MATERIALES Y SUMINISTROS	6,060.00
	Renglón	268 PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y P.V.C.	960.00
	Renglón	298 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL	5,100.00

Tipo

Orden de Compra

Notas: 2021-11300063-11-00-000-005-000-161-0115-21
2021-11300063-11-00-000-005-000-VARIOS-0115-11

--	--	--

SIGES - ORDEN DE COMPRA**OC No.:762**

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 24 de Agosto del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

Señor Proveedor: LEWALD CAPOUILLIEZ JOSE ANTONIO GABRIEL EUGENIO

NIT 839353 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 10 CALLE 1-22 Z.1

:

Teléfono: 22326125-2251-5247 Fax: 22536491

E-Mail: SEEDEXPORT@HOTMAIL.COM

Sírvasse Entregar A ALMACEN DE LA ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

ADQUISICIÓN DE SEMILLAS PARA LA PROPAGACIÓN DE ESPECIES FORESTALES EN EL VIVERO FORESTAL PARA GENERACIÓN DE COMPETENCIAS.

Método de CompraCOMPRA DE BAJA
CUANTÍA (ART.43
INCISO A)**Otros Datos**

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		215	LIQUIDAMBAR (KG)	Unidad	0.2500	650.0000	162.50
		215	PINO PSEUDOSTROBUS (KG)	Unidad	1.0000	2,500.0000	2,500.00
		215	PINO OOCARPA (KG)	Unidad	2.0000	1,900.0000	3,800.00
		215	PALO BLANCO (KG)	Unidad	0.5000	650.0000	325.00

Total: SEIS MIL SETECIENTOS OCHENTA Y SIETE QUETZALES CON 50/100 M.N.**6,787.50**

Monto Total 6,787.50

Monto Deducciones 0.00

Líquido 6,787.50

RESUMEN

Grupo	200	MATERIALES Y SUMINISTROS	6,787.50
Renglón	215	PRODUCTOS AGROPECUARIOS PARA COMERCIALIZACIÓN	6,787.50

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-005-000-215-0115-11**

Orden de Compra

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:778

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 25 de Agosto del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

Señor Proveedor: SONAÍL LÓPEZ GILDA LIZEIDA

NIT 26040212 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 0 CALLE 0-05 Z.4

:

Teléfono: 58423279

Fax:

E-Mail: LIZLOPEZ1812@HOTMAIL.COM

Sírvase Entregar A ALMACEN DE LA ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

ADQUISICIÓN DE SUSTRATO NECESARIO PARA LA SIEMBRA DE PILONES QUE SE UTILIZAN EN LA PRODUCCIÓN DE DIFERENTES ESPECIES DE HORTALIZAS

Método de Compra

COMPRA DE BAJA
CUANTÍA (ART.43
INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Reglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		263	TURBA DE ESFAGNO FINA, PERLITA, VERMICULITA, AGENTE HUMECTANTE, CAL CALCÍTICA Y CAL DOLOMÍTICA, PACA DE 107 LITROS (3.8 PIES CÚBICOS) MARCA BERGER BM 2HP 5.2-6.2	Unidad	60.0000	400.0000	24,000.00

Total: VEINTE Y CUATRO MIL QUETZALES EXACTOS M.N.

24,000.00

Monto Total 24,000.00
Monto Deducciones 0.00
Líquido 24,000.00

RESUMEN

Grupo 200 **MATERIALES Y SUMINISTROS** 24,000.00
Reglón 263 ABONOS Y FERTILIZANTES 24,000.00

Tipo **Notas:** 2021-11300063-11-00-000-005-000-263-0115-31

Orden de Compra

SIGES - ORDEN DE COMPRA**OC No.:779**

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 25 de Agosto del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Retenedor)

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

Señor Proveedor: GRUPO AGROPECUARIO COMERCIAL E INDUSTRIAL SOCIEDAD ANONIMA

NIT 7274882 (No es Agente

Domicilio Comercial: CALZADA AGUILAR BATRES 49-68 Z.11 CASTAÑAS

: Retenedor)

Teléfono: 24790302-24790301 Fax: 24790302

E-Mail:

Sírvasse Entregar A ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

COMPRA DE PRODUCTO QUE SERÁ UTILIZADO PARA LA ALIMENTACIÓN DE TERNERAS DEL ÁREA DE BOVINOS EN LA COMPENSACIÓN DEL CONSUMO INTERNO, VENTA Y TRANSFORMACIÓN DE LA LECHE PRODUCIDA EN LA ENCA.

Método de CompraCOMPRA DE BAJA
CUANTÍA (ART.43
INCISO A)**Otros Datos**

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		212	SUSTITUTO LÁCTEO, SPRAYFO YELLOW.	Unidad	35.0000	600.0000	21,000.00

Total: VEINTE Y UNO MIL QUETZALES EXACTOS M.N.**21,000.00**

Monto Total	21,000.00
Monto Deducciones	0.00
Líquido	21,000.00

RESUMEN

Grupo	200	MATERIALES Y SUMINISTROS	21,000.00
Renglón	212	GRANOS, FORRAJES, CONCENTRADOS Y ALIMENTOS DESTINADOS A	21,000.00

Tipo

Notas: 2021-11300063-11-00-00-005-000-212-0115-31

Orden de Compra

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:780

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 25 de Agosto del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

Señor Proveedor: GENETICA, SOCIEDAD ANONIMA

NIT 7055838 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: CALZADA LA PAZ, 0 CALLE 23-13 Z.17 CENTRO DE NEGOCIOS LA PAZ, BODEGA 107

Teléfono: 23746400

Fax:

E-Mail: VENTAS@GENETICA.COM.GT

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

COMPRA DE PRODUCTO QUE SERA UTILIZADO PARA EL MANEJO DE LAS DIFERENTES ESPECIES DEL ÁREA DE PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ENCA.

Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		266	MYPRAVAC SUIS X 50 DOSIS (100 ML).	Unidad	30.0000	236.4000	7,092.00

Total: SIETE MIL NOVENTA Y DOS QUETZALES EXACTOS M.N.

7,092.00

Monto Total	7,092.00
Monto Deducciones	0.00
Líquido	7,092.00

RESUMEN

Grupo	200	MATERIALES Y SUMINISTROS	7,092.00
Renglón	266	PRODUCTOS MEDICINALES Y FARMACÉUTICOS	7,092.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-00-005-000-266-0115-21**

Orden de Compra